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01 UVODNI SLOVO REDITELE

Rok 2019 byl pro spolecnost velmi Uspésny. Vysoka poptavka po Zaruvzdornych vyrobcich na trhu umoznila
navyseni vyroby ve srovnani s rokem predchozim, a to zejména na Useku drolenkové linky.

Trzby roku 2019 byly o 15% vyssi neZ v roce 2018 a dosahly vyse 426 mil KE. V nasledujicim roce se predpoklada
412 mil K¢.

Na tuzemsky trh spole¢nost umistila tfi ¢tvrtiny svych trzeb, a to jak z prodeje vlastnich vyrobkd, tak sluzeb.
Nejvétsim tuzemsky odbératelem byly jiz tradi¢né Trinecké Zelezarny, a.s. spolu s Moravia Steel, a.s. s podilem
57% na celkovych tribach, pficem? triby ve skupiné TZ/MS doséahly planované drovné.

Za zminku stoji, Ze spolec¢nost po cely rok Uspésné zajistovala zhotovovani vyzdivek mezipanvi a pfi zajisténi
vysoké spolehlivosti bylo dosazeno velmi ptiznivych technicko-ekonomickych parametrl a vysoké spokojenosti
zakaznika.

Celkové velmi pozitivni je trend navy3ovani prodeji mimo skupinu TZ/MS ,a to jak v tuzemsku, tak v zahraniéi.
Vroce 2019 byla provedena rekonstrukce dvou susdrenskych peci a byla zapocdata obnova parku
vysokozdviznych vozik(, kde s ohledem na pracovni a Zivotni prostfedi doslo koncepcné k zahajeni nakupt
voziku elektrickych.

Velky dlraz je trvale kladen na zvySovani kvality. Jednim z pfikladd je dosaZzeni znacného pokroku ve
standardizaci na Useku vykladky, v kvalité tfidéni a baleni. Byl zprovoznén novy smrstovaci box, ¢imz se znacné
zvysila kvalita baleni.

V oblasti bezpecnosti prace byl proveden komplexni audit a byla realizovana celd fada zlepseni vedoucich ke
snizovani rizik na pracovistich. Znacny dliraz byl kladen na prevenci a zvySovani povédomi zaméstnancl v
této oblasti.

Z hlediska Zivotniho prosttfedi se spolecnost soustfedila na zvySovani efektivity odsavani prachovych ¢astic a
celkovou cCistotu v arealu zavodu.

Personalni prace spocivala zejména v ndboru novych zaméstnancd, jejich zaskolovani, celkovém zkvalitiovani a
stabilizaci tymu. Sponzorské aktivity byly pfevazné sméfovany do oblasti podpory sportu.

Zavérem mohu konstatovat, Ze spolecnost prokazala svou schopnost pruzné reagovat na podminky trhu a
dosahla velmi dobrych vysledkl ke spokojenosti svych zdkaznik(, akcionard a partnerf.

Za Uspésny rok 2019 patfi podékovani vsem zaméstnancdm a obchodnim partnerdm.

f
Ing. Miroslav Bruk, MBA
Jednatel

REFRASIL, s.r.o.
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01 DIRECTOR’S FOREWORD

Our company experienced the very successful 2019. Compared to the previous year, high market demand for
refractory materials induced production increases, mainly in the semi-dry method brick production line section.
The 2019 sales were 15% higher compared year-on-year, amounting to CZK 426 million. They are expected to
account for CZK 412 million next year.

Three quarters of sales were reached by selling both products and services within the domestic market, with the
Tfinec Iron and Steel Works and Moravia Steel being traditionally the most significant customer making up 57%
of the total sales. Those within the TZ/MS group reached the planned level.

Also noteworthy is the fact that throughout the whole last year our firm was successfully ensuring manufacture
of tundish linings. Extremely favourable technical and economic parameters, high reliability and the customer’s
complete satisfaction were achieved.

Generally, the trend to boost the volumes of products sold out of TZ/MS group, both in the Czech Republic and
abroad, has been very positive.

In 2019, reconstructions of two dries were performed and forklift fleet renewal started. With respect to living
and working environment, our policy rests in purchasing electric forklift trucks.

Great stress has permanently been put on increasing quality. This fact can be illustrated by achieving
considerable progress in standardization in the unloading section, in quality of sorting and packing which
resulted from putting a new automatic shrink wrapping box into operation.

As to occupational safety and health, the comprehensive audit was carried out and a number of measures taken
to eliminate risks at workplaces. Special emphasis was put on prevention and improving employees” awareness
in this field.

In terms of living environment, our company focused on increasing efficiency of dust extraction and cleanliness
in our premises generally.

Regarding personnel management, we hired new entrants, trained them and improved our team'’s efficiency
and stability. Concerning sponsorship, we supported mainly sports activities.

In conclusion it can be stated that our firm proved its ability to react promptly to the market situation, and
reached very good results much to its customers’, shareholders” and partners’ satisfaction.

Many thanks are being expressed both to all the staff and to the company’s business associates for turning 2019
into success.

:5 ) /]
Yy,

[\

|

Ing. Miroslav Bruk, MBA
Executive Officer

REFRASIL, s.r.o.
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02 ORGANY SPOLECNOSTI
BODIES OF THE COMPANY

VALNA HROMADA / GENERAL MEETING
TRINECKE ZELEZARNY, a.s.

DOzZORCi RADA / SUPERVISORY BOARD

Ing. Milan Kotas, Ph.D., MBA
vedouci provozu vyroby Zeleza a oceli, TZ, a.s. / Iron and Steel Plant Manager, TZ, a.s.

Ing. Ceslav Marek
vyrobni feditel, TZ a.s. / Production Manager, TZ, a.s.

Ing. Marian Szotkowski
ekonom-vedouci oddéleni dani, TZ, a.s. / Economist- head of tax department, TZ, a.s.
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03 ORGANIZACNi STRUKTURA
ORGANIZATIONAL STRUCTURE

Ing. Miroslav Bruk, MBA
feditel spole¢nosti / Managing Director

Ing. Marcel Kusnierz
vyrobni zastupce feditele / Manager, Production Department

Ing. Stanislav Witos
obchodni zastupce feditele / Manager, Commercial Department

Ing. Ceslav Kantor
technicky zastupce reditele / Manager, Technical Department, R&D

Ing. Libor Peterek
ekonomicky zastupce feditele / Manager, Economics Department

Valna hromada

General Meeting

Reditel
Managing Director

Viyrobni usek

Production Department

Vyroba

Production

Udrzba a techn. rozvoj

Mainten. and Tech. Develop.

Technicky Usek

Technical Department

Technologie a vyvoj

Kontrola a fizeni jakosti
Inspec. and Test. Qual.

Technology and R&D Control
Obchodni Usek
Commercial Department
Nékup Prodej
Purchasing Sales
Ekonomicky usek
Economics Department
Ekonom. rozbory a informace Ugetnictvi
Econom. Analysis and Inform. Accounting
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04 PROFIL SPOLECNOSTI

SAMOTOVE A VYSOCEHLINITE TVARNICE

Jsou vyrdbény suchym, polosuchym a plastickym lisovanim na modernich automatizovanych linkach. Slouzi
predevsim pro spotiebu v hutnim primyslu, kde jsou uréeny pro vyzdivky ohfivacl vétru, vysokych peci, licich
panvi, zatkovych tydi, licich souprav, keramickych rekuperatord, ohtivacich peci a podobné. Dale se tyto vyrobky
pouzivaji v keramickém pramyslu, stavebnictvi, chemickém primyslu a dalSich priimyslovych odvétvich.

IZOLACNI TVARNICE

Po dokonceni vystavby nové technologické linky doslo k zahajeni vyroby lehéenych a ultralehéenych tvarnic.
Tvdrnice vyrdbéné na bazi polystyrénu jsou pouzivany do teploty 1600° C, tvarnice vyrabéné na bazi perlitu do
teplot 900° C. Oba druhy tvarnic jsou urceny ke zhotoveni izolaénich vyzdivek ohfivacich peci ve strojirenstvi,
hutnictvi, keramickém a sklarském primyslu, k izolaci nalitk( ve slévarenstvi, izolaci rotacnich a Sachtovych peci
apod.

NETVAROVE MATERIALY

Do této skupiny patti hmoty, malty, tmely a Zarobetony. Jsou vyrabény na nové moderni lince, ktera umoznuje
jejich baleni do papirovych a obfich pytlQ, pfipadné jejich volné loZeni na auta nebo vagény. Hmoty, malty a
tmely jsou uréeny ke zdéni Samotovych vysocehlinitych a dinasovych tvarnic, ke zhotoveni vyzdivek mezipanvi,
slouzi jako zasyp vytokového otvoru licich panvi a podobné. Zarobetony se pouZivaji ke zhotoveni monolitickych
vyzdivek a betonovych prefabrikatl v mnoha prlmyslovych odvétvich, které vyzaduji pouZziti Zarovzdornych
materialQ.

ZAROBETONOVE PREFABRIKATY

Pro vyrobu je pouzito modernich technologii, u kterych proces pripravy smési, vibrace a suseni je automatizovan
a Fizen pomoci poéitacl. Zarobetonové prefabrikaty jsou uréeny k dmychani prachovych ptisad a plyn(i do
ocelové lazné ve formé trysek a dmysnych kamen(, jako keramické zatky pro bezstruskovy odpich
v konvertorech, prepdzky mezipanvi, vika panvi a mezipanvi, snorkle pro chemicky ohfev oceli, bloky pro
vyzdivku tunelovych voz(, hotaky ohfivacich peci apod.
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04 PROFILE OF COMMERCIAL ACTIVITIES

FIRECLAY AND HIGH ALUMINA BRICKS
These are manufactured using dry, semi-dry and plastic pressings on modern automated and computer
controlled production lines. They are used mainly in the iron and steel industries, for linings of hot-blast stoves,
blast furnaces, steel ladles, stopper rods, hollow ware, ceramic recuperators, heating furnaces as well as for
other applications. Fireclay and high alumina bricks are also used in the ceramics, construction, and chemical
industries and in other industrial branches.

INSULATION BRICKS

Following the completion of new technological production lines, the company has begun to manufacture light-
weight and ultralight-weight bricks. Polystyrene-based bricks are designed for use at temperatures of up to
1600° C, and perlite-based bricks are for use at temperatures of up to 900° C. Both types of bricks are used in
the insulation linings of heating furnaces in engineering plants, the iron and steel industries, and in the ceramic
and glass manufacturing sectors, and to insulate risers in foundries, as well as in the insulation of rotary and
shaft kilns, and for many other applications.

UNSHAPED MATERIALS

This product group includes special mixes, mortars, mastics and refractory castables. They are manufactured on
a modern production line which allows them to be packed in paper or big bags, or loaded loose on trucks or
railway wagons. Special mixes, mortars, and mastics are designed for laying fireclay bricks, high alumina bricks,
and silica bricks, for installing tundish linings, and are used as a well filler for ladles and for other similar
applications. Refractory castables are used for monolithic linings and precast shapes in many sectors of industry,
where the use of refractory materials is required.

MONOLITHIC REFRACTORY CASTABLES

These products are manufactured using modern technology, with the mix preparation, vibration and drying
being fully automated and computer controlled. Monolithic refractory castables are designed for steel
homogenization and powder admixtures blowing into steel baths in the shape of lances and purging blocks, as
ceramic stoppers for slag-free tapping from converters, dams for tundishes, ladle and tundish covers, snorkels
for chemical preheating of steel, blocks for tunnel car linings, heating furnace burners and for other applications.
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05 VYSLEDKY SPOLECNOSTI
RESULTS OF THE COMPANY

VYROBA / PRODUCTION (v tis. t / in ths. t)

2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019

Samotové tvarnice

Fireclay bricks 186 | 174 | 176 | 204 | 175 | 90 | 125 | 96 7,9 8,9 11,2 | 143 | 139 | 12,2 | 125 | 16,8

Vysocehlinité tvarnice

High alumina bricks 10 11 0,9 0,5 0,6 0.9 12 14 11 21 2,3 3,0 2,6 2,6 1,8 2,4

Ostatni tvarnice

Other bricks 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,0 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2

Zarobetonové prefabrikaty

Precast shapes 0,7 0,6 0,9 1,0 1,2 11 11 11 0,9 1,0 0,9 0,8 0,7 0,8 0,8 0,9

Netvarové vyrobky

Unshaped materials 6,2 6,1 6,4 6,1 55 5,6 7,4 5,2 5,4 54 4,6 3,8 3,0 4,7 4,0 51

Celkem
Total

26,6 | 254 | 26,0 | 28,1 | 249 | 166 | 224 | 175 | 154 | 175 | 19,2 | 22,2 | 204 | 205 | 19,2 | 25,5

30,0
25,0

pr

£

= 20,0

9

°

3

o 15,0

o

£ 10,0 -

©

Ke]

3

> 50 -
0,0

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

O Samotové tvarnice
@Vysocehlinité tvarnice

B Ostatni tvarnice

O Zarobetonové prefabrikaty

B Netvarové vyrobky

[10]



VYNOSY / REVENUES (MIL. KC/MLN. CZK)

2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Samotové tvarnice | oo, | 1615 | 1541 [1600 |1434 | 1015 | 1003 | 918 | 760 | 746 | 913 | 1189 | 1109 | 937 | 928 | 1250
Fireclay bricks
Vysocehlinité tvarnice | |\ . | 1,0 |17 115 |100 | 195 | 205 | 237 | 226 | 39,6 | 392 | 528 | 50,3 | 427 | 382 | 428
High alumina bricks
Ostatni tvarnice 37 5.2 63 |55 |41 25 | 44 | 48 | 47 | 44 6,5 79 | 49 6.2 71 7,0
Other bricks
Zarobetonové
prefabrikaty 348 | 273 | 412 | 439 | 537 | 493 | 478 | 449 | 3098 | 381 | 384 | 359 | 351 | 362 | 380 | 399
Precast shapes
Netvarové vyrobky 276 | 271 | 374 | 357 | 455 | 406 | 56,8 | 39,1 | 334 | 379 | 478 | 457 | 368 | 369 | 386 43,1
Unshaped materials
g:al:\z/li?es 1149 | 1203 | 1478 | 146,0 | 1519 | 1421 | 157,1 | 1624 | 160,8 | 156,1 | 146,6 | 140,6 | 150,4 | 153,9 | 156,3 | 161,8
gfrf:trrs" vynosy 79 | 113 | 406 | 268 | 230 | 98 | 407 | 82 | 115 | 110 | 136 | 209 | 177 | 108 | 81 83
Celkem 427,844
Total 3597 | 370,3 | 439,1 | 4204 | 4316 | 3653 | 427,6 | 374,9 | 348,8 | 361,7 | 383,5 | 422,7 | 406,0 | 380,4 | 379,0 ,
500,0
450,0

Vynosy (mil.K¢) / Revenues (min. CZK)

400,0
350,0
300,0
250,0
200,0
150,0 A
100,0 A

50,0 -

0,0

2004 20

05 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

o Samotové tvarnice

@Vysocehlinité tvarnice

B Ostatni tvarnice

O Zarobetonové prefabrikaty

B Netvarové vyrobky

B Sluzby

OOstatni vynosy
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RENTABILITA AKTIV / RETURN ON ASSETS (ROA)
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N 50,00 | \‘/ :
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2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
[ Aktiva / Assets | 186,54|201,35(220,76|236,51|242,23|274,51|290,01/266,10| 269,10|279,55| 288,69/ 302,54| 298,37|299,23| 302,4 | 317,8
==Zisk / Profit | 31,30 | 30,82 | 52,92 | 47,05 | 42,55 | 43,35 | 44,00 | 41,27 | 29,68 | 22,67 | 19,76 | 17,38 | 11,85 | 19,94 | 14,00 | 14,99
—a—ROA 0,17 | 0,15 | 0,24 | 0,20 | 0,18 | 0,16 | 0,15 | 0,16 | 0,11 | 0,08 | 0,07 | 0,06 | 0,04 | 0,07 | 0,05 | 0,047
C—Aktiva / Assets = Zisk / Profit —&— ROA
RENTABILITA PRODEJE / RETURN ON SALES (ROS)
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C—Trzby / Sale |351,80|358,99/398,51|402,54|408,55|355,46|386,91|366,67|337,28|350,76/369,90|401,82|388,28|369,59| 370,9 | 419,5
==Zisk / Profit | 31,30 | 30,82 | 52,92 | 47,05 | 42,55 | 43,35 | 44,00 | 41,27 | 29,68 | 22,67 | 19,76 | 17,38 | 11,85 | 19,94 | 14,00 | 14,99
—&—ROS 0,09 | 0,09 | 0,13 | 0,12 | 0,10 | 0,12 | 0,11 | 0,11 | 0,09 | 0,06 | 0,05 | 0,04 | 0,03 | 0,05 | 0,04 | 0,04

C—Trzby / Sale
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PRODUKTIVITA PRACE / PRODUCTIVITY OF LABOUR

2004 | 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Pridana
23?123t\a/a(rl:) ]é:i% 130,773 132,615 161,012 150,647 135,870 | 143,614 | 143,044 | 129,633 | 121,932 | 126,096 134,310 127,955 132,008 138,675 153,741
(AV)
Pocet
zaméstnancu
(PZ) 206 204 215 217 205 162 176 180 174 170 180 195 190 191 194 200
Staff Number
(SN)
Produktivita
prace (PH/PZ)
Productivity of | 647 641 617 742 735 839 816 795 745 717 701 689 673 691 715 769
Labour
(AV/SN)
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== Pocet zaméstnancl (PZ)
Staff Number (SN)
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06 FINANCNI CAST

ROZVAHA
31.12.2018 31.12.2019
(v tis. Kc) (v tis. K¢)
AKTIVA CELKEM 302 386 317 819
B. Stala aktiva 92 364 90 134
Bl Dlouhodoby nehmotny majetek 1421 1566
B.I1. Nehmotné vysledky vyvoje
B.I.2. Ocenitelnd prdava
B.l21  |Software
B.12.2. Ostatni ocenitelna préva
B.l.4. Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 1421 1566
Poskytnuté zdlohy na dlouhodoby nehmotny majetek a
B.IS. nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek
B.I.5.2. Nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek
B.II. Dlouhodoby hmotny majetek 90 943 88 568
B.II1. Pozemky a stavby 6125 6763
B.I.1.1. | Pozemky
B.II.1.2. |Stavby 6125 6763
Hmotné movité véci
B.II.2. a jejich soubory 84 660 79 098
B.Il.4. Ostatni dlouhodoby hmotny majetek
B.II.4.3. Jiny dlouhodoby hmotny majetek
Poskytnuté zdlohy na dlouhodoby hmotny majetek a
BILS. nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek s S
B.I.5.1. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 89 2319
B.I.5.2. Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 69 388
B.III. Dlouhodoby financni majetek
B.II1. Podily - ovladana nebo ovladajici osoba
B.III.3. Podily - podstatny vliv
B.IILS. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily

[14]




06 FINANCIAL SECTION

BALANCE SHEET
31.12.2018 31.12.2019
(in CZK (in CZK
thousands) thousands)
TOTAL ASSETS 302 386 317 819
B. Fixed assets 92 364 90134
Bl Intangible fixed assets 1421 1566
B.I1. Research and development
B.I2. Valuable rights
B.I.2.1. Software
B.1.2.2. Other valuable rights
B.LA. Other intangible fixed assets 1421 1566
Prepayments for intangible fixed assets and intangible
B.IS. fixed assets under construction
B.L.5.2. Intangible fixed assets under construction
B.Il. Tangible fiX@d assets 90943 88 568
B.IIL1. Land and structures 6 125 6 763
BJ.1.1. |Land
B.I.1.2. |Structures 6125 6763
Tangible movable assets and
B.II.2. sets of tangible movable assets 84 660 79 098
B.II.4. Other tangible fixed assets
B.II.4.3. Other tangible fixed assets
Prepayments for tangible fixed assets and
BILS tangible fixed assets under construction v 2707
B.II5.1. Prepayments for tangible fixed assets 89 2319
B.II.5.2. Tangible fixed assets under construction 69 388
B.II Non-current financial assets
B.IIL1. Equity investments - controlled or controlling entity
B.III.3. Equity investments in associates
B.IILS. Other non-current securities and investments

[15]




ObéZna aktiva

C. 210 022 227 685
Cl. Zasoby 72157 82 468
C.L1. Material 32270 38 407
C.l.2. Nedokoncena vyroba a polotovary 5325 4281
C.1.3. Vyrobky a zboZi 34 509 39708
cl3.1. | Vyrobky 28 844 34 220
Cl3.2.  |Zboii 5 665 5 488
C.I5. Poskytnuté zalohy na zasoby 53 72
cl Pohleddvky 65 436 75 822
CII1. Dlouhodobé pohleddavky 362 283
C.I.1.5. Pohleddvky - ostatni 362 283
C.l.1.5.2. |Dlouhodobé poskytnuté zalohy

C.lI.1.5.4. |Jiné pohledavky 362 283
C.II.2. Krdatkodobé pohleddavky 64 646 75 060
Cll.2.1. Pohledavky z obchodnich vztaht 63 274 72 954
C.l.2.2. Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba

C.l.2.4. | Pohleddvky - ostatni 1372 2106
C.l1.2.4.3. |Stat-dafiové pohledavky 786 1499
C.ll.2.4.4. |Kratkodobé poskytnuté zalohy 8 11
C.ll.2.45. |Dohadné ucty aktivni

C.I1.2.4.6. |Jiné pohledavky 578 596
e Casové rozliseni aktiv 428 479
C.l.3.1. Naklady pristich obdobi 370 457
C.l.3.2. Komplexni naklady pfiStich obdobi

C.l.3.3. PFijmy pfiStich obdobi 58 22
Clll. Kratkodoby finanéni majetek

C.ll.2. Ostatni kratkodoby financni majetek

CIV, Penézni prostredky 72 429 69 395
C.IV.1. Penézni prostiedky v pokladné 87 70
C.IV.2. Penézni prostfedky na uctech 72 342 69 325
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Current assets

C. 210 022 227 685
C.l. Inventories 72157 82 468
L1 Material 32270 38 407
C.l.2. Work in progress and semifinished goods 5325 4281
C.13. Products and goods 34 509 39 708
C.1.3.1. Products 28 844 34220
Cl3.2. |Goods 5 665 5 488
C.1.5. Prepayments for inventories 53 72
c.l. Receivables 65 436 75822
CIlL1. Long-term receivables 362 283
C.I.1.5. Receivables - other 362 283
C..1.5.2. |Long-term prepayments made

C.11.1.5.4, |Sundry receivables 362 283
C.II.2. Short-term receivables 64 646 75 060
cl.2.1. | Trade receivables 63274 72 954
C.l.2.2. Receivables - controlled or controlling entity

c.ll.2.4. | Receivables - other 1372 2106
C.ll.2.4.3. |State - tax receivables 786 1 499
C.ll.2.4.4. |Short-term prepayments made 8 11
C.ll.2.4.5. |Estimated receivables

C.l1.2.4.6. |Sundry receivables 578 596
C.I1.3. Other assets 428 479
Cl.3.1. Deferred expenses 370 457
C.1.3.2. Complex deferred expenses

C.I.3.3. Accurued income 58 22
clil. Current financial assets

C.ll.2. Other current financial assets

C.IV. Cash 72 429 69 395
cIv.i.  |Cashonhand 87 70
cIv.2.  |Cashatbank 72 342 69 325
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31.12.2018 31.12.2019
(v tis. KE) (v tis. K¢)

PASIVA CELKEM 302 386 317 819
A. Vlastni kapital 254 648 255 638
A.l Zdkladni kapital 50 000 50 000
Al Zakladni kapital 50 000 50 000
Al AZio a kapitdlové fondy
All2. Kapitdlové fondy
A.ll.2.1. | Ostatni kapitdlové fondy
A.l.2.2. | Oceriovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazk( (+/-)
Alll. Fondy ze zisku 10 000 10 000
AlllL1. | Ostatni rezervni fondy 10 000 10 000
A.lV. Vysledek hospodareni minulych let (+/-) 180 652 180 652
A.IV.1. | Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/-) 180 652 180 652
AV. Vysledek hospodareni béZného ucetniho obdobi (+/- ) 13 996 14 986
B.+C. Cizi zdroje 47 738 62181
B. Rezervy 6 000 6 000
B.III Rezervy podle zvlastnich pravnich predpisl
B.IV. Ostatni rezervy 6 000 6 000
C. Zavazky 41738 56 181
C.L Dlouhodobé zdvazky 10 654 10 641
C.l.2. Zavazky k uvérovym institucim
C.l.4. Zavazky z obchodnich vztah(
C.1.8. OdloZeny darnovy zavazek 10 654 10 641
C.l.o. Zdvazky - ostatni
C.1.9.3. |lJiné zavazky
C.Il. Krdatkodobé zdvazky 31084 45 540
C.1.2. Zavazky k uvérovym institucim
C.1.3. Kratkodobé prijaté zalohy 42 245
C.1.4. Zavazky z obchodnich vztaht 20581 31080
C.1.8. Zdvazky ostatni 10461 14 215
C.I1.8.3. |Zavazky k zaméstnancim 4919 5848
C.11.8.4. | Zavazky ze socialniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 2891 3546
C.1.8.5. | Stat - darflové zavazky a dotace 2271 4 402
C.1.8.6. | Dohadné ucty pasivni 156 203
C.1.8.7. | Jiné zavazky 224 216
C.1. Casové rozliseni pasiv
C.II.1. | Vydaje ptistich obdobi
C.I.2. | Vynosy pfistich obdobi
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31.12.2018 31.12.2019
(in CZK (in CZK
thousands) thousands)

TOTAL LIABILITIES & EQUITY 302 386 317 819
A. Equity 254 648 255 638
Al Share capital 50 000 50 000
Al1l. Share capital 50 000 50 000
A.ll Share premium and capital funds
All2. Capital funds
A.ll.2.1. | Other capital funds
A.ll.2.2. | Gains or losses from the revaluation of assets and liabilities (+/-)
Al Funds from profit 10 000 10 000
AllllL1. | Other reserve funds 10 000 10 000
AlV. Retained earnings (+/-) 180 652 180 652
A.IV.1. |Accumulated profits brought forward 180 652 180 652
AV. Profit or loss for the current period (+/-) 13 996 14 986
B.+C. Liabilities 47 738 62181
B. Reserves 6 000 6 000
B.III. Reserves under special legislation
B.IV. Other reserves 6 000 6 000
C. Payables 41738 56 181
C.. Long-term payables 10 654 10 641
C.1.2. Payables to credit institutions
C.l.4. Trade payables
C.1.8. Deferred tax liability 10 654 10641
C.1.9. Payables - other
C.1.9.3. | Sundry payables
C.1l. Short-term payables 31084 45 540
C.1.2. Payables to credit institutions
C.I1.3. Short-term prepayments received 42 245
C.1.4. Trade payables 20581 31080
C.1.8. Other payables 10 461 14 215
C.1.8.3. | Payables to employees 4919 5848
C.1.8.4. | Social security and health insurance payables 2891 3546
C.1.8.5. | State - tax payables and subsidies 2271 4 402
C.1.8.6. | Estimated payables 156 203
C.1.8.7. | Sundry payables 224 216
C.I. Other liabilities
C.II.1. | Accrued expenses
C.IN.2. | Deferred income
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VYKAZ ZISKU A ZTRATY

31.12.2018 31.12.2019
(v tis. Kc) (v tis. Kc)

I Trzby z prodeje vyrobkl a sluzeb 370874 419 546
Il Trzby za prodej zboZi 2293 1368
A. Vykonovd spotifeba 236 049 270 181
A.1. | Naklady vynaloZené na prodané zbozi 1929 1147
A.2. |Spotfeba materidlu a energie 179 624 205 307
A.3. |Sluzby 54 496 63 727
B. Zména stavu zasob vlastni ¢innosti (+/-) -1 540 -2 885
C. Aktivace (-) -17 -124
D. Osobni naklady 109 367 124 317
D.1 Mzdové néaklady 81010 91 967
D.2 Naklady na socidlni zabezpeceni, zdravotni pojisténi a ostatni naklady 28 357 32 350
D.2.1. | Naklady na socialni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 26 784 30 345
D.2.2. | Ostatni naklady 1573 2 005
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 11 864 11 685
E.1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 12 925 13 805

Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku -
E.1.1. | trvalé 12 925 13 805

Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku -
E.1.2. | docasné
E.2. | Upravy hodnot zasob -232 -1958
E.3. | Upravy hodnot pohledavek -829 -162
M. Ostatni provozni vynosy 4 557 5501
II.L1. | Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 339 322
lIl.2. | Trzby z prodaného materidlu 2334 2737
I11.3. | Jiné provozni vynosy 1884 2442
F. Ostatni provozni naklady 3980 4497
F.1. ZUstatkova cena prodaného dlouhodobého majetku
F.2. Prodany materidl 1816 2156
F.3. Dané a poplatky 97 101
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pfistich obdobi
F.5. Jiné provozni naklady 2 067 2240
* Provozni vysledek hospodateni (+/-) 18 021 18 744
V. Vynosy z dlouhodobého finanéniho majetku - podily
IV.1. | Vynosy z podill - ovldadana nebo ovladajici osoba
IV.2. | Ostatni vynosy z podilQ
VI. Vynosové uroky a podobné vynosy 129 712
VI.1. |Vynosové uroky a podobné vynosy - ovladand nebo ovladajici osoba 129 712
I Upravy hodnot a rezervy ve finanéni oblasti
J. Nakladové Uroky a podobné naklady
J.1. Nakladové uroky a podobné nédklady - ovladana nebo ovladajici osoba
J.2. Ostatni nakladové uroky a podobné naklady
VII. Ostatni finanéni vynosy 1109 717
K. Ostatni financni naklady 1819 1617
* Finanéni vysledek hospodareni (+/-) -581 -188
*k Vysledek hospodareni pred zdanénim (+/-) 17 440 18 556
L. Dan z pfijma 3444 3570
L.1. Dan z pfijm0 splatna 1611 3584
L.2. Dan z pfijm0 odlozena (+/-) 1833 -14
** Vysledek hospodaieni po zdanéni (+/-) 13 996 14 986
*dx Vysledek hospodafreni za Géetni obdobi (+/-) 13 996 14 986
* Cisty obrat za Gcetni obdobi 378 962 427 844
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PROFIT AND LOSS STATEMENT

31.12.2018 31.12.2019

(in CZK thousands) | (in CZK thousands)
I Sales of products and services 370874 419 546
Il Sales of goods 2293 1368
A. Purchased consumables and services 236 049 270 181
A.1l. | Costs of goods sold 1929 1147
A.2. | Consumed material and energy 179 624 205 307
A.3. |Services 54 496 63 727
B. Change in internally produced inventory (+/-) -1 540 -2 885
C. Own work capitalised (-) -17 -124
D. Staff costs 109 367 124 317
D.1 Payroll costs 81010 91967
D.2 Social security and health insurance costs and other charges 28 357 32 350
D.2.1. | Social security and health insurance costs 26 784 30 345
D.2.2. | Other charges 1573 2 005
E. Adjustments to values in operating activities 11 864 11 685
E.1. | Adjustments to values of intangible and tangible fixed assets 12 925 13 805
E.1.1. | Adjustments to values of intangible and tangible fixed assets - permanent 12 925 13 805
E.1.2. | Adjustments to values of intangible and tangible fixed assets - temporary
E.2. | Adjustments to values of inventories -232 -1958
E.3. | Adjustments to values of receivables -829 -162
Il. Other operating income 4557 5501
III.1. | Sales of fixed assets 339 322
I11.2. | Sales of material 2334 2737
I11.3. | Sundry operating income 1884 2442
F. Other operating expenses 3980 4 497
F.1. Net book value of sold fixed assets
F.2. Net book value of sold material 1816 2 156
F.3. | Taxes and charges 97 101
F.4. Reserves relating to operating activities and complex deferred expenses
F.5. Sundry operating expenses 2 067 2240
* Operating profit or loss (+/-) 18 021 18 744
V. Income from non-current financial assets - equity investments
IV.1. | Income from equity investments - controlled or controlling entity
IV.2. | Other income from equity investments
VI. Interest income and similar income 129 712
VI.1. | Interest income and similar income - controlled or controlling entity 129 712
I Adjustments to values and reserves relating to financial activities
J. Interest expenses and similar expenses
J.1. Interest expenses and similar expenses - controlled or controlling entity
J.2. Other interest expenses and similar expenses
VII. Other financial income 1109 717
K. Other financial expenses 1819 1617
* Financial profit or loss (+/-) -581 -188
*k Profit or loss before tax (+/-) 17 440 18 556
L. Income tax 3444 3570
L.1. Due income tax 1611 3584
L.2. Deferred income tax (+/-) 1833 -14
** Profit or loss net of tax (+/-) 13 996 14 986
*kk Profit or loss for the current period (+/-) 13 996 14 986
* Net turnover for the current period 378 962 427 844
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PREHLED O ZMENACH VLASTNIHO KAPITALU

(v tis. K¢)

Fondy ze o Vy’sledekv ] )
Zikladni | Kapitalové | zisku, | \erozdéleny fhospodaren VLASTNI
Kapital fondy rezervni zisk minulych t’)tvezne’ho KAPITAL
fond let ucetniho CELKEM
obdobi
Stav k 31.12.2017 50 000 10 000 172 715 19 937 252 652
Rozdéleni vysledku
hospodareni 7 937 -7 937
Vyplacené podily na
zisku -12 000 -12 000
Vysledek hospodareni
za bézné obdobi 13 996 13 996
Stav k 31.12.2018 50 000 10 000 180 652 13 996 254 648
Rozdéleni vysledku
hospodareni
Vyplacené podily na
zisku -13 996 -13 996
Vysledek hospodareni
za béZné obdobi 14 986 14 986
Stav k 31.12.2019 50 000 10 000 180 652 14 986 255 638
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CHANGE IN SHARE CAPITAL REPORT

(in CZK thousand)

Founds .
from Accumula ted Profit or loss
Share | Capital rofit rofits brought for the TOTAL
capital | founds prowt, —\p 2 current EQUITY
reserve forward eriod
found P
Balance at 31 December 2017 50 000 10 000 172 715 19 937 252 652
Distribution of profit or loss 7 937 -7 937
Profit shares paid -12 000 -12 000
Profit or loss for the current
period 13996 13996
Balance at 31 December 2018 50 000 10 000 180 652 13 996 254 648
Distribution of profit or loss
Profit shares paid -13 996 -13 996
Profit or loss for the current
period 14 986 14 986
Balance at 31 December 2019 50 000 10 000 180 652 14 986 255 638
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CASH FLOW ZA ROK 2019

Obdobi do Obdobi do
31.12.2018 31.12.2019
P. Pocatecni stav penéznich prostiedktl a penéinich ekvivalentd 81118 72 429
PenézZni toky z hlavni vydélecné cinnosti (provozni ¢innost)
Z. Vysledek hospodareni pred zdanénim 17 440 18 556
Al Upravy o nepenéini operace 11 395 10 652
A.1.1. | Odpisy stalych aktiv 12 925 13 805
A.1.2. | Zména stavu opravnych polozek a rezerv -1 061 -2120
A.1.3. |Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv -339 -322
A.1.4. |Vynosy z podilli na zisku
A.1.5. | Nakladové a vynosové uroky -129 -712
A.1.6. | Opravy o ostatni nepenéZni operace -1 1
A* Cisty provozni penézni tok pred zmé&nami pracovniho kapitélu 28 835 29 208
A.2. Zména stavu pracovniho kapitalu -6 862 -4121
A.2.1. |Zména stavu pohledavek a ¢asového rozliSeni aktiv -3778 -10 224
A.2.2. |Zména stavu zavazkll a Casového rozliseni pasiv -672 14 456
A.2.3. |Zména stavu zasob -2412 -8 353
A.2.4. | Zména stavu kratkodobého finan¢niho majetku
Ax* Cisty provozni penézni tok pred zdané&nim 21973 25 087
A3. Vyplacené droky
Ad4. Pfijaté uroky 129 712
A.5. Zaplacena dan z pfijmi za béZnou ¢innost -1611 -3584
A.6. Ptijaté podily na zisku
A.*** | Cisty penéini tok z provozni &innosti 20491 22 215
PenézZni toky z investicni ¢innosti
B.1. Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv -17 519 -11 575
B.2. Prijmy z prodeje stélych aktiv 339 322
B.3. ZapUljcky a Uvéry spfiznénym osobam
B.*** | Cisty penéZni tok z investi¢ni ¢innosti -17 180 -11 253
PenézZni toky z financnich cinnosti
C.1. Zména stavu zavazka z financovani
C.2. Dopady zmén vlastniho kapitalu -12 000 -13 996
C.2.6. | Vyplacené podily na zisku -12 000 -13 996
c.*** | Cisty penéZni tok z finanéni ¢innosti -12 000 -13 996
F. Cista zména penéinich prostfedkd a penéznich ekvivalent( -8 689 -3034
R. Koneény stav penéinich prostiedki a penéznich ekvivalentt 72 429 69 395

[24]




CASH FLOW STATEMENT 2019

Year ended Year ended
31.12.2018 31.12.2019
P. Opening balance of cash and cash equivalents 81118 72 429
Cash flows from ordinary activities (operating activities)
Z. Profit or loss before tax 17 440 18 556
Al Adjustments for non-cash transactions 11 395 10 652
Al.l Depreciation of fixed assets 12 925 13 805
Al.2. Change in provisions and reserves -1 061 -2120
A.1.3. Profit/(loss) on the sale of fixed assets -339 -322
A.l.4. Revenues from profit shares
A.1.5. Interest expense and interest income -129 -712
A.l.6. Adjustments for other non-cash transactions -1 1
A* Net operating cash flow before changes in working capital 28 835 29 208
A.2. Change in working capital -6 862 -4121
A.2.1. Change in operating receivables and other assets -3778 -10224
A2.2. Change in operating payables and other liabilities -672 14 456
A.2.3. Change in inventories -2412 -8 353
A.2.4. Change in current financial assets
A¥* Net cash flow from operations before tax 21973 25 087
A.3. Interest paid
A4, Interest received 129 712
A.5. Income tax paid from ordinary operations -1611 -3584
A.6. Received profit shares
AHE* Net operating cash flows 20491 22 215
Cash flows from investing activities
B.1. Fixed assets expenditures -17 519 -11575
B.2. Proceeds from fixed assets sold 339 322
B.3. Loans and borrowings to related parties
B.*** Net investment cash flows -17 180 -11 253
Cash flow from financial activities
C.1. Change in payables from financing
C.2. Impact of changes in equity -12 000 -13 996
C.2.6. Profit shares paid -12 000 -13 996
C.x¥* Net financial cash flows -12 000 -13 996
F. Net increase or decrease in cash and cash equivalents -8 689 -3 034
R. Closing balance of cash and cash equivalents 72 429 69 395
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1 Obecné udaje

1.1 Vznik a charakteristika spolecnosti
Firma REFRASIL, s.r.o. (dale jen spolecnost) vznikla zapisem do vefejného rejstriku vedeného u Krajského soudu
v Ostrave, oddil C, vlozka 6489 dne 30. 12. 1993.

Spoleé¢nost ma zakladni kapitdl ve vysi 50 000 tis. K¢, ktery je splacen v hodnoté 50 000 tis. K¢, coz je 100%.

Statutdrni orgdn k 31. 12. 2019:
jednatel: Ing. Miroslav Bruk, MBA

Dozordirada k 31. 12. 2019:
predseda: Ing. Milan Kotas, Ph.D., MBA
mistopredseda: Ing. Ceslav Marek

¢len: Ing. Marian Szotkowski

Spolecnici podilejici se na zakladnim kapitalu spolecnosti a vysSe jejich podill jsou uvedeny v nasledujici tabulce:

Spolecnik % podil na Stav k zména Stav k
zadkladnim 31.12. 2018 v roce 2019 31.12. 2019
kapitalu v tis K¢ v tis K¢ v tis K¢
TRINECKE ZELEZARNY, a.s. 100 50 000 0 50 000
Celkem 100 50 000 0 50 000

Dohody mezi spoleéniky, které zakladaji rozhodovaci prava bez ohledu na vysi podilu ve spole¢nosti, v roce 2019
nebyly uzavieny.

Identifikace skupiny

Spole¢nost byla v roce 2019 ovladana obchodni spole¢nosti TRINECKE ZELEZARNY, a.s. Obchodni spole¢nost
TRINECKE ZELEZARNY, a.s. byla ovladana obchodni spole¢nosti MORAVIA STEEL a.s. jako jedinym akciondiem.
Jediny akcionaf pfi vykonu plsobnosti valné hromady schvdlil projekt vnitrostatni fuze slouc¢enim obchodni
spolecnosti FINITRADING, a.s., jakoZto zanikajici spole¢nosti a obchodni spole¢nosti MORAVIA STEEL a.s., jakoZto
nastupnické spolecnosti, s rozhodnym dnem 1.1.2019.

Obchodni spole¢nost MORAVIA STEEL a.s., se sidlem Pramyslovd 1000, Staré Mésto, 739 61 Tfinec, sestavuje

vvvvv

obchodni spole¢nosti MORAVIA STEEL a.s.
Obchodni spole¢nost TRINECKE ZELEZARNY, a. s., se sidlem Priimyslova 1000, Staré Mésto, 739 61 Tinec,

sestavuje konsolidovanou ucetni zavérku nejuzsi skupiny ucetnich jednotek. Tuto Ucetni zavérku je mozné ziskat
v sidle obchodni spole¢nosti TRINECKE ZELEZARNY, a. s.
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Predmét podnikani spole¢nosti
Vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 az 3 Zivnostenského zakona. Jedna se predevsim o vyrobu a
prodej zaruvzdornych materiald.

1.2 Zmény a dodatky ve verejném rejstriku v uplynulém tcetnim obdobi
V roce 2019 doslo ke zménam ¢i dodatklim v rdmci verfejného rejstriku a to:

Z funkce jednatele odstoupil Ing. Tadeds Franek, vykon funkce zanikl ke dni 31.12.2019. V dozor¢i radé doslo
k nasledujicim zménam: Ing. Miroslav Bruk, MBA byl ¢lenem dozor¢i rady v obdobi od 1. 1. 2019 do 30. 6.2019,
2.1. 2019 byl zvolen predsedou dozorci rady Ing. Milan Kotas, Ph.D, MBA, 1. 7. 2019 byl na misto mistopredsedy
dozor¢i rady zvolen Ing. Ceslav Marek, ke dni 30. 6. 2019 odstoupil z funkce ¢lena dozor¢i rady Ing. Libor Peterek
a na jeho misto s ucinnosti od 1. 7. 2019 byl zvolen ¢lenem dozorci rady Ing. Marian Szotkowski.

1.3 Organizacni struktura spolecnosti

V roce 2019 méla spolecnost organizacni strukturu v ¢lenéni:
Reditel

- sekretariat

Vyrobni usek
- vyroba
- Udrzba a technicky rozvoj

Technicky usek
- kontrola a fizeni jakosti

- technologie a vyvoj
Obchodni usek
- ndkup

- prodej

Ekonomicky usek

- Ucetnictvi
- ekonomické rozbory a informace

V priibéhu ucetniho obdobi 2019 nedoslo k podstatnym zménam organizacni struktury.
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2 Uéetni metody a obecné Géetni zasady

Ucetnictvi spolenosti je vedeno a Uéetni zavérka byla sestavena v souladu se zakonem ¢&. 563/1991 Sb., o
Gcéetnictvi, véetné naslednych zmén podle vyhlasky 500/2002 Sb., kterou se provadéji néktera ustanoveni zakona
¢. 563/1991 Sb., o Ucetnictvi, pro Ucetni jednotky, které jsou podnikateli Gctujicimi v soustavé podvojného
U&etnictvi, v platném znéni, a Ceskymi U¢etnimi standardy pro podnikatele v platném znéni.

Ucetnictvi respektuje obecné Géetni zasady, predeviim zasadu o ocefiovani majetku historickymi cenami, zasadu
uctovani ve vécné a Casové souvislosti, zdsadu opatrnosti a predpoklad o schopnosti Ucetni jednotky pokracovat
ve svych aktivitach.

Udaje v této Ucetni zavérce jsou vyjadreny v tisicich korunach &eskych (K¢).

2.1 Uéetni obdobi
Vykazy spolec¢nosti k datu 31. 12. 2019 jsou pfipraveny takto:

- Rozvaha obsahuje srovnatelné udaje k 31. 12. 2018

- Vykaz zisku a ztraty obsahuje srovnatelné Udaje za obdobi do 31. 12. 2018

- Pfehled o zménach vlastniho kapitalu obsahuje srovnatelné Udaje k 31. 12. 2018
- Pfehled o penéznich tocich obsahuje srovnatelné udaje k 31. 12. 2018

2.2 Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek

Ocenéni

Hmotnym dlouhodobym majetkem se rozumi majetek, jehoZz doba pouzitelnosti je delSi nez jeden rok a o ném?z
spolec¢nost rozhodla, Ze ho bude Uctovat na uctech dlouhodobého majetku podle odpisového planu, povinné
vSak od ¢astky 1 000 K¢.

Nehmotnym dlouhodobym majetkem se rozumi majetek, jehoZ doba pouZitelnosti je delsi nez jeden rok a o
némz spolecnost rozhodla, Ze ho bude uctovat na uctech dlouhodobého majetku podle odpisového planu,
povinné vsak od ¢astky 60 000 K¢.

Nakoupeny hmotny a nehmotny dlouhodoby majetek je ocenén pofizovacimi cenami, které zahrnuji naklady s
pofizenim souvisejici dle § 47 vyhlasky.

Ocenéni hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku vytvoreného vlastni ¢innosti zahrnuje pfimé naklady,
neprimé naklady bezprostfedné souvisejici s vytvofenim majetku vlastni ¢innosti, poptipadé nepfimé naklady
spravniho charakteru, pokud vytvoreni majetku piesahuje obdobi jednoho roku. Uroky a dalsi finanéni vydaje
vztahujici se k pofizovani hmotného dlouhodobého majetku do okamziku uvedeni pofizovaného majetku do
uzivani se uctuji do nakladd do obdobi, kdy vznikly. Po uvedeni pofizeného majetku do uzivani jsou taktéz
soucasti finan¢nich nakladd.
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Reprodukéni pofizovaci cenou se oceruje dale uvedeny dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek:

- majetek nabyty darovanim (v€etné poprvé nabytych povolenek na emise sklenikovych plynt)

- dlouhodoby nehmotny majetek vytvoreny vlastni ¢innosti, pokud je reprodukéni pofizovaci
cena nizsi nez vlastni naklady

- dlouhodoby hmotny majetek bezuplatné nabyty na zakladé smlouvy o koupi najaté véci (uctuje
se souvztaznym zdpisem na pfislusny ucet opravek)

- majetek nové zjistény v Ucetnictvi (Uctuje se souvztaznym zapisem na pfislusny ucet opravek) a
vklad dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku.

Reprodukéni pofizovaci cena dlouhodobého hmotného majetku bezuplatné nabytého na zakladé smlouvy o
koupi najaté véci je stanovena dle odborného posouzeni a ceny obvyklé.

Hmotny majetek s dobou pouzitelnosti delsi nez jeden rok ocenény pti pofizeni cenou od 1 000 do 40 000 K¢ se
odpisuje 24 mésict (DDHM).

O hmotném majetku do 999,99 K¢ se uctuje jako o zasobach a jejich vydani do pouzivani se Uctuje jako o

evvys

nakladech na sluzby. Tento majetek se ddle sleduje v operativni evidenci.

Technické zhodnoceni, pokud prevysilo u jednotlivého majetku v Uhrnu za zdanovaci obdobi ¢astku 40 000 K¢,
zvySuje pofizovaci cenu dlouhodobého majetku.

Ucetni odpisy

Dlouhodoby majetek je odpisovan linearni metodou s dobou odpisovani, ktera je uvedena v nasledujici tabulce:

Kategorie majetku Doba odpisovani v letech
Budovy a stavby 20-30
Stroje a zafizeni 5-15
Z toho:DDHM v cené od 1 000K¢ 2
Dopravni prostfedky 5-10
Inventar 5-15
Software 5

Doba odpisovani v letech je stanovena podle ocekavané doby upotrebitelnosti dlouhodobého majetku.

Ucetni odpisy jsou vypocteny z potizovaci ceny. Uéetni odpisovy plan vychazi z primérné skute¢né Zivotnosti
pFislusného majetku. Mési¢ni odpis je stanoven jako 1/12 roéniho odpisu. Odpisy jsou podlozeny odpisovym
planem spolecnosti.

DDHM je odpisovan od nasledujiciho mésice od data uvedeni do uzivani.

Opravna polozka k nabytému majetku
Opravnou polozkou pfi nabyti majetku koupi Gétuje spolec¢nost rozdil mezi celkovou kupni cenou véetné naklad
na pofizeni majetku a hodnotou souctu jednotlivého majetku zafazeného do Ucetnictvi.
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Zpusob tvorby opravnych polozek
Hodnota majetku je snizena opravnymi polozkami v pfipadé, kdy existuji pochybnosti o skute¢né hodnoté
daného majetku ¢i v pripadé ocekavané ztraty z prodeje tohoto majetku.

2.3 Dlouhodoby financ¢ni majetek
Dlouhodobym finanénim majetkem se rozumi zejména majetkové Ucasti, realizovatelné cenné papiry a podily.

Ocenéni
Cenné papiry a majetkové Ucasti se ocenuji cenou pofizeni. Pti prodeji ¢i jiném Ubytku jsou oceriovany cenou
zjiSténou vazenym aritmetickym primérem.

Zpusob tvorby opravnych polozek
Opravné polozky se vytvareji v pfipadé rizika, Ze realnd hodnota investice je nizsi nez jeji ucetni hodnota.

2.4 Kratkodoby financni majetek
Kratkodoby finanéni majetek tvofi penize v hotovosti a na bankovnich uctech, kratkodobé dluhové cenné papiry
se splatnosti do 1 roku a ostatni realizovatelné cenné papiry.

2.5 Zasoby

Ocenéni

Nakupované zasoby jsou ocenovany pofizovacimi cenami. Pofizovaci cena zahrnuje cenu pofizeni a vedlejsi
pofizovaci naklady — zejména dopravné a skladovaci poplatky pfi dopravé, provize, celni poplatky a pojistné.
Zasoby se ocenuji v primérnych cenach, které se aktualizuji pfi kazdém pfijmu na sklad.

Vydeje zasob ze skladu jsou Uctovany metodou cen zjisténych vazenym aritmetickym primeérem skutecnych cen
pofizeni.

Zasoby vytvorené vlastni ¢innosti se ocenuji vlastnimi naklady provozu podle kalkulaéniho vzorce na zakladé

rocnich planovanych kalkulaci.

Zpusob tvorby opravnych polozek
Ocenéni nepotiebnych a nepouzitelnych zdsob se sniZuje prostfednictvim Uctu opravnych poloZek v pripadé,
kdy na zakladé zjiSténé obratkovosti jednotlivych poloZek zasob je o¢ekdvana ztrata z jejich prodeje ¢i vyrazeni.

2.6 Pohledavky

Ocenéni
Pohledavky jsou pfi vzniku ocefiovany jmenovitou hodnotou nasledné sniZzenou o pfislusné opravné polozky k
pochybnym a nedobytnym ¢astkam.
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ZpUsob tvorby opravnych polozek

Zakonné opravné polozky k pohledavkam jsou tvoreny v souladu s ustanovenim zdkona o danich z pfijm( a
zakona o rezervach pro zjisténi zakladu dané z prijma.

Ucetni opravné polozky k pohledavkdm jsou vytvareny ve vysi:
a) 100% ucetni hodnoty u pohleddvek po splatnosti 1 rok a vice,
b) 50 % ucetni hodnoty u pohledavek po splatnosti pll roku az 1 rok.

2.7 Zavazky
Zavazky z obchodnich vztah( jsou zaluétovany ve jmenovité hodnoté.

2.8 Uvéry
Uvéry jsou sledovény v nominalni hodnoté. Za kratkodoby Gvér se povazuje i ¢ast dlouhodobych Gvérd, ktera je
splatnd do jednoho roku od data ucetni zavérky.

2.9 Rezervy
Rezervy jsou vytvareny na rizika a budouci ztraty zndmé k datu ucetni zavérky.

Spole¢nost v roce 2019 vytvofrila rezervu na mzdy, kterou v témze roce zuctovala.

2.10 Prepocty udaju v cizich ménach na ceskou ménu
Ucetni operace v cizich ménach (mimo valutové pokladny) provadéné béhem ucetniho obdobi jsou prepocteny
ke dni uskute¢néni Géetniho p¥ipadu jednodennim pevnym kurzem tj. kurzem CNB vyhlagenym predchoziho dne.

U valutové pokladny je pouZivan pro piepocet na ¢eskou ménu pevny kurz étvrtletni tj. kurz vyhlaseny CNB k 1.
pracovnimu dni Ctvrtleti.

Finanéni majetek, pohledavky, zdvazky, avéry a finanéni vypomoci v cizi méné jsou k datu ucetni zavérky
prepocteny dle platného kurzu vyhlaseného Ceskou narodni bankou k tomuto datu a zjisténé kursové rozdily
jsou prouctovany do financ¢nich naklad( a vynos.

2.11 Financni prondjem s naslednou koupi najaté véci
Prvni splatka (akontace) pti finanénim prondjmu s naslednou koupi najaté véci je casoveé rozlisena a rozpousténa
po dobu pronajmu do naklada.

2.12 Dané

Danové odpisy dlouhodobého majetku
Pro ucely vypoctu dariovych odpist je pouzita linedrni metoda odepisovani dle § 31 zdkona 586/1992 Sb.
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Splatna dan

Splatnd dan za Ucetni obdobi vychazi ze zdanitelného zisku. Zdanitelny zisk se odliSuje od cCistého zisku
vykdzaného ve vykazu zisku a ztraty, nebot nezahrnuje polozky vynost nebo néakladd, které jsou zdanitelné nebo
uznatelné v jinych obdobich, a dale nezahrnuje poloZzky, které nepodléhaji dani ani nejsou dafiové odpocitatelné.
Zavazek spolecnosti z titulu splatné dané je vypocitdn pomoci danové sazby platné k datu ucetni zavérky.

Odlozena dari

OdloZena dan je vypoctena na zakladé docasnych rozdill mezi dafiovou hodnotou aktiv a pasiv a jejich Ucetni
hodnotou, neuplatnéné darové ztraty minulych let a ptipadnych dalSich dariovych narokd. Vyse odloZzené dané
u téchto rozdill je uréena pomoci danové sazby, ktera bude dle o¢ekavani platit v obdobi roku 2020 (19 %).
Odlozend dan byla zuétovana na zakladé vypoctu z tohoto rozdilu:

Druh rozdilu Vyse rozdilu OdloZena/y
Rozdil ucetnich a danovych ZC DM -56 004 332 zavazek
2.13 Vynosy

Vynosy jsou zauctovany k datu doruceni zbozi a jeho akceptace zakaznikem nebo k datu uskutecnéni sluzeb a
jsou vykazany po odecteni slev a dané z pfidané hodnoty.

2.14 Pouziti odhadt
Sestaveni ucetni zdvérky vyzaduje, aby vedeni spolecnosti pouZivalo odhady a predpoklady, jez maji vliv na
vykazované hodnoty majetku a zavazk( k datu ucetni zavérky a na vykazovanou vysi vynost a nakladd za
sledované obdobi. Vedeni spolecnosti stanovilo tyto odhady a predpoklady na zakladé vsech jemu dostupnych
relevantnich informaci. Nicméné, jak vyplyva z podstaty odhadu, skute¢né hodnoty v budoucnu se mohou od
téchto odhadi odliSovat.

2.15 Zmény postupul uctovani
V roce 2019 nedoslo k Zddnym zménam v postupech uctovani.

2.16 Zmény v usporadani polozek ucetnich vykazt
Spolec¢nost pocinaje rokem 2018 vykazuje c¢asové rozliseni aktiv a pasiv jako soucdst pohledavek a zavazki
(polozka C.11.3 a C.1IL.).

[32]



3. Doplnuijici tdaje k rozvaze a vykazu zisku a ztraty

3.1 Dlouhodoby majetek

Dlouhodoby nehmotny majetek
Pofizovaci cena

Stav k Stav k

31.12. PfirGstky | Ubytky 31.12.

2018 tis. K¢ tis. K¢ 2019

tis. K¢ tis. K¢
Software 836 0 0 836
Ocenitelna prava 0 0 0 0
Jiny nehm. dl.majetek - povolenky 1421 947 802 1566
Nedokon.nehm.dl.maj. 0 0 0 0
Zalohy na nehm.dl.maj. 0 0 0 0
Celkem 2257 947 802 2402

Opravky

Stav k Stav k

31.12. v o - 31.12.

tis. K¢é ) ) tis. K¢é
Software 836 0 0 836
Ocenitelna prdva 0 0 0 0
Jiny nehm. dl. majetek 0 0 0 0
Nedokon.nehm. dl.maj. 0 0 0 0
Zalohy na nehm. dl.maj. 0 0 0 0
Celkem 836 0 0 836

ZUstatkova hodnota
Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31. 12. 2019
tis. K¢ tis. K¢

Software 0 0
Ocenitelna prava 0 0
Jiny nehm. dl. majetek-povolenky 1421 1566
Nedokonéeny DNM 0 0
Zalohy na nehm.dl.maj. 0 0
Celkem 1421 1566

Ubytky nehmotného dlouhodobého majetku:

- vroce 2019 spole¢nost nevyradila Zadny DNM
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Pfirtstek stavu nezarazeného dlouhodobého nehmotného majetku:
- vroce 2019 spolecnost pofidila nehmotny dlouhodoby majetek Uctovany primo do nakladud jako sluzbu
na Ucet 518 420, jednalo se o poftizeni novych MS office v celkové hodnoté 36 tis. K.

Dlouhodoby hmotny majetek

Pofizovaci cena

Stav k ve o . Stav k
31.12.2018 | Frirustky Ubytky 31.12.2019
. tis. K¢ tis. K¢ .
tis. K¢ tis. K¢
Pozemky 0 0 0 0
Budovy, haly 12 818 1044 0 13 862
a stavby
.Sa“mostatne hmotné movité véci a 248 806 7 851 5 442 254 915
jejich soubory
Nedokon. dl.maj. 69 2936 2617 388
Zalohy na DHM 89 4294 2 064 2319
chnovaa rozdil k nabytému 0 0 0 0
majetku
Celkem 261782 16 125 7123 270784
Opravky
Stav k Stav k
31.12.2018 PFirtistky Ubytky 31.12. 2019
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Pozemky 0 0 0 0
Budovy, haly a stavby 6 693 406 0 7 099
Samostatné hmotné movité véci
a jejich soubory 164 146 13 408 2437 175 117
chnovaa rozdil k nabytému 0 0 0 0
majetku
Celkem 170 839 13814 2437 182 216
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ZUstatkova hodnota

Stav k Stav k
31.12.2018 31.12. 2019

tis. K¢ tis. K¢
Pozemky 0 0
Budovy, haly a stavby 6 125 6763
Samostatné movité véci: 84 660 79 098
Nedokon. dl.maj. 69 388
Zalohy na DHM 89 2319
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 0 0
Celkem 90943 88568

PrirGstky dokonceného hmotného dlouhodobého majetku véetné DDHM vroce 2019 jsou v hodnoté
7 851 tis. KC.

Mezi nejvétsi prirGstek patfi:
- vozik Linde E25 za 1 085 tis. K¢.
- vozik Linde H30D za 960 tis. K¢.
- technické zhodnoceni linky na vyrobu monolit. trysek za 629 tis. K¢.
- technické zhodnoceni vysokoteplotni susarny €.2 za 634 tis. K¢
- osobni automobil Skoda Superb za 826 tis. K¢
- osobni automobil Honda CR-V za 608 tis. K¢
- 0osobni automobil Mazda 6 za 607 tis. K¢

Ubytky hmotného dlouhodobého majetku tvofi prodej, odpis a vyfazeni.
V roce 2019 spolecnost prodala nepotiebny plné odepsany movity majetek za prodejni cenu 322 tis. K¢.
Prirastky opravek k dlouhodobému majetku kromé odpist spole¢nost v roce 2019 neméla.

Odpisy hmotného dlouhodobého majetku zauctované do nakladi:
- odpisy hmotného dlouhodobého majetku véetné DDHM v roce 2019 ¢Cinily

13 805 tis. K¢.
Majetek najaty formou finan€niho leasingu:

- spolecnost k 31. 12. 2019 nemd majetek najaty formou financ¢niho leasingu.
Majetek pronajaty:
- spolecnost nepronajima svij majetek tfetim osobam.

Majetek najaty formou operativniho pronajmu:
¢ budovy v majetku Tfineckych Zelezéren, a.s.
* pozemek o vymére 6 679,5 m2 v majetku Tfineckych Zelezaren, a.s.
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Spolecnost uhradila za rok 2019 celkem za ndjem dlouhodobého majetku hodnotu 3 046 tis. K¢ bez DPH, z toho
nejvyznamnéjsi polozku tvofilo ndjemné za budovy.

Dlouhodoby finanéni majetek
Spolecnost nevlastni.

Majetek zatizeny zastavnim pravem:
- spole¢nost nemd majetek zastaveny zastavnim prdvem nebo vécnymi bfemeny nebo jinak
zajiStény ve prospéch jinych osob.

Cizi majetek uvedeny v rozvaze
Spolecnost nevykazuje.

Drobny majetek neuvedeny v rozvaze
Nejedna se o vyznamné hodnoty.

3.2 Zasoby
Stav Stav
k 31.12. 2018 k 31.12. 2019

tis. K¢ tis. K¢
Hotové vyrobky 32722 36539
Opravna polozka k vyrobkim -3878 -2319
Zbozi na skladé 5665 5488
ZboZi na cesté 0 0
Nedokoncena vyroba 5325 4281
Suroviny 22 240 27 900
Nahradni dily 8852 8 893
Opravna polozka k nahr. diliim -2 374 -1975
Ostatni TRM 3547 3589
Material na cesté 5 0
Zalohy 53 72
Celkem 72 157 82 468
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3.3 Pohledavky

Stav Stav
k 31.12. 2018 k 31. 12. 2019
tis. K¢ tis. K¢

Dlouhodobé 362 283
Kratkodobé

odbératelé 64 086 73 604

sménky k inkasu 0 0
poskytnuté provozni zalohy 8 11
stat-danové pohledavky 786 1499

dohadné polozky aktivni 0 0

ostatni pohledavky 578 596

opravné polozky -812 -650
Kratkodobé celkem 64 646 75 060

Casové rozliseni aktiv 428 479

Celkem pohledavky 65436 75 822

Vékova struktura pohledavek z obchodnich vztaht v tis. K¢
Celkem do Po splatnosti
Kategorie splatnosti Celkem
k31.12. 1-90 91-180 181 - 360 1-2 2 roky k31.12.
2019 . . . , 2019
dni dni dni roky avice
Kratkodobé 65672 5422 1821 78 83 527 73 603
Dlouhodobé 0 0 0 0 0 0 0
Opr. polozky 0 0 0 -39 -83 -527 - 649
Celkem netto 65 672 5422 1821 39 0 0 72954
Pohledavky za nejvétsimi odbérateli k 31. 12. 2018 a k 31. 12. 2019 v tis. K¢:

Spolecnost 2018 2019

TRINECKE ZELEZARNY, a.s. 22217 20014

MORAVIA STEEL a.s. 12 184 13493

REFRATTARI GENERALI VEN. 2253 4470

ALCOMA Recko 4 597 4676

Unistara S.p.A. 2509 5196

Vitkovické slévarny, spol. s r.o. 3345 3797

Liberty Ostrava a.s. 2 457 4821

Giessereitechnik Wystrach GmbH 1791 1354
TEPLOTECHNA Ostrava a.s. 810 2526

DALMOSK, s.r.o. 476 1420

Bézna Ih(ta splatnosti pohledavek ¢ini 30-90 dni.
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Ostatni pohledavky:

- ostatni pohledavky jsou v hodnoté 2 095 tis. K¢ a jsou hlavné tvoreny, jednak pohledavkou vici statu ve
vySi 1 499 tis. K¢ z titulu preplatku na dani z prijm0 prav. osob a dané z pridané hodnoty, jednak
pohledavkou z titulu poskytnutych bezirocnych zapujcek zaméstnanclim na bytové tcely v nesplacené
vysi 538 tis. K¢ k 31.12. 2019

Pohledavky, které k rozvahovému dni maji splatnost delsi nez 5 let:
- spole¢nost nema.

Casové rozlideni aktiv:
- jevhodnoté 479 tis. K¢ a jsou tvofeny hlavné naklady pfistich obdobi ve vysi 456 tis. K¢ /Gcet 381500 —
Predplatné, najemné, Casopisy aj./ a pfijmy pfistich obdobi ve vysi 23 tis. K¢ /ucet 385000 - PFijmy
pristich obdobi/.

Dohadné ucty aktivni

K 31.12. 2019 ucet 388000 je ve vysi O tis. KE.

Kratkodobé pohledavky k podnikim ve skupiné

Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztaht

Spoleénost tis. K
Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31. 12. 2019
TRINECKE ZELEZARNY, a.s. 22217 20014
MORAVIA STEEL a.s. 12 184 13 493
Strojirny a stavby Tfinec a.s. 0 22
Kratk. pohledavky z obchodnich vztahdi celkem 28039 33529

Jiné pohleddavky:
- k31.12. 2019 spolecnost jiné pohledavky k podnikiim ve skupiné nevykazuje

Dlouhodobé pohledavky k podnikiim ve skupiné
K 31. 12. 2019 spolec¢nost nevykazuje dlouhodobé pohledavky k podnikim ve skupiné.

3.4 Financni majetek kratkodoby

Finan¢ni majetek v hodnoté 69 395 tis. KC je z nejvétsi ¢asti tvoren zlistatkem jednotlivych ucth v bankach k
31.12.2019:

Anal. ucet bankovni ucet tis. K¢

221980 ¢islo G¢tu 5015005632/5500 46 942
221982 Cislo U¢tu 5022296001/5500 20 864
221984 Cislo Uc¢tu 08496280/0300 1015
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3.5 Vlastni kapital

Zmény vlastniho kapitalu v roce 2019

Zakladni | Rezervni Neuhr. ZISE( v/ zt’rata Vlasttr,u
e ; béiného kapital
kapital fond ztrata ,

. N .y obdobi celkem

tis.K¢ tis.K¢ tis.K¢ . .

tis.K¢ tis.K¢
Zastatky k 31. 12. 2017 50 000 10 000 0 192 652 252 652
Vyplacené podily na zisku 0 0 0 -12 000 -12 000
Zisk / ztrata v béz. roce 0 0 0 13 996 13 996
Zmény fond( 0 0 0 0 0
Zvyseni zakl. kapitalu 0 0 0 0 0
Ostatni 0 0 0 0 0
Zastatky k 31. 12. 2018 50 000 10 000 0 194 648 254 648
Vyplacené podily na zisku 0 0 0 -13996 -13996
Zisk / ztrata v béz. roce 0 0 0 14 986 14 986
Zmény fondU 0 0 0 0 0
Zvyseni zakl. kapitalu 0 0 0 0 0
Ostatni 0 0 0 0 0
Zastatky k 31. 12. 2019 50 000 10 000 0 195 638 255 638

Zakladni kapital
Spole¢nost md zakladni kapital ve vy$i 50 000 tis. K&. Jedinym vlastnikem spole&nosti jsou TRINECKE ZELEZARNY,
a.s.

Rezervy
Tvorba a Cerpani rezerv v roce 2019 v tis. K¢ je nasledujici:

Pfedmét Stav k 31. 12. Tvorba Cerpani
2018 >0t 20"19 Stav k 31. 12. 2019
lis SACMI 2 6 000 0 0 6 000
odmény 0 700 700 0
kursové ztraty 0 0 0 0
chybéjici povolenky 0 0 0 0
Celkem 6 000 700 700 6 000

Navrh na rozdéleni zisku za rok 2019
Spolecnost vytvofila v roce 2019 Cisty zisk po zdanéni ve vysi 14 986 tis. KE. Jednatel spolec¢nosti navrhuje
rozdéleni zisku ve vysi 25 000 tis. K¢ jedinému spolecnikovi, a to nasledovné:

- podil na zisku roku 2019 14 986 tis. K¢
- z nerozdéleného zisku minulych let 10 014 tis. K¢
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3.6 Zavazky

Dlouhodobé zavazky
Dlouhodobé zavazky k ovladanym a fizenym osobam:
- spolecnost k 31. 12. 2019 nevykazuje

Soupis zavazkd, které k rozvahovému dni maji splatnost delsi nez 5 let:
- spole¢nost k 31. 12. 2019 nevykazuje

Dlouhodobé zavazky k ucetnim jednotkdam pod podstatnym vlivem:
- spolecnost k 31. 12. 2019 nevykazuje

Odlozeny danovy zavazek v tis. K¢

Stav k Stav k
31.12.2018 k 31.12. 2019
Rozdil me2|ldanovc‘)u a Ucetni zlstatkovou hodnotou .56 075 883 .56 004 332
dlouhodobého majetku
OdloZeny danovy zadvazek v tis. K¢ 10 654 10 641

Rozdil predstavuje zménu ve vysi prechodnych rozdill mezi lety 2018 a 2019.

Dan z pfijmu za béZnou ¢innost a mimoradnou ¢innost

Stav k 31. 12. Stav k 31. 12.
2018 2019

Zisk pred zdanénim 17 440 18 556
Dan pfi lokalni sazbé dané z pfijmU ve vysi 19% 1611 3526
Dariovy d,opad nakladd/vynos, které nejsou danové 1833 44
uznatelné

Eelkem.dan”z pl’lij.I za bezvnoul cllnnost :j\ z m!mot:idn:a 3444 3570
¢innosti-zauctovana v odloZené i splatné dani z pfijm

Dlouhodobé zavazky z obchodnich vztaha:
- spolecnost k 31. 12. 2019 nevykazuje Zadné dlouhodobé zavazky.

Dlouhodobé zavazky k podnikiim ve skupiné:
- k31.12. 2019 spolec¢nost nevykazuje zadné dlouhodobé zavazky k podnikim ve skupiné.

Dlouhodobé zavazky k podnikiim s rozhodujicim vlivem:
-k 31.12. 2019 spolec¢nost nevykazuje Zadné dlouhodobé zavazky k podnikdim s rozhodujicim vlivem.
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Kratkodobé zavazky
Kratkodobé zavazky z obchodnich vztahi v tis. K¢

Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31. 12. 2019

Kratkodobé zavazky

- dodavatelé 20581 31080
- pfijaté zalohy 42 245
- ostatni zavazky 0 0
Celkem 20623 31325

Vékova struktura zavazku z obchodnich vztaht v tis. K¢

Celkem do Po splatnosti
Kategorie splatnosti Celkem
k31.12. 1-90 91-180 181 - 360 1-2 2 roky k31.12.
2019 . . . , 2019
dni Dni dni roky avice
Kratkodobé 30 891 189 0 0 0 0 31080
Dlouhodobé 0 0 0 0 0 0 0

Zavazky k nejvyznamnéjsim dodavateliim k 31. 12. 2018 a 31. 12. 2019 v tis. K¢:

Spolecnost 2018 2019
ENERGETIKA TIVRINEC, a.s. 3890 4452
Zaklady magnezytowe "Ropczyce" 1080 1270
Strojirny a stavby Tfinec, a.s. 4384 4199
REFRAMAT a.s. 0 2071
Refmin s.r.o. 0 1614
W — CHARIOTS, a.s. 3 1343
VESUVIUS MORAVIA s.r.0. 1300 1281
Nabaltec GmbH 1197 640

Bézna lhlta splatnosti zavazkt ¢ini 30 dni.

Dohadné ucty pasivni
K 31.12. 2019 spolecnost vykazuje zUstatek na dohadném uctu pasivnim 389 330 v celkové hodnoté 203 tis. K¢,
kterou tvofi zejména dohadné polozky k provizim v celkové vysi 150 tis. K¢.

Zavazky zajisténé sménkami:
- spolecnost k 31. 12. 2019 nevykazuje.
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Zavazky vici spolec¢nostem v konsolidacnim celku k 31. 12. 2019:

Spolecnost tis. K¢

ENERGETIKA TRINEC, a.s. 4 452
Strojirny a stavby Tfinec, a.s. 4199
TRINECKE ZELEZARNY, a.s. 877
TRIALFA s.r.0. 387
Trinecké gastrosluzby, s.r.o. 164
Doprava TZ, a.s. 61
TRINECKA PROJEKCE a.s. 15
Moravia Security, a.s. 1
Celkem 10 156

Zavazky ze socialniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi k 31. 12. 2019:

Druh Celkem splatné po splatnosti
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Socidlni zabezpeceni 2367 2367 0
Zdravotni pojisténi 1129 1129 0
Penzijni ptipojisténi 50 50 0
Celkem 3546 3546 0

Zavazky neuvedené v rozvaze:
- spole¢nost k 31. 12. 2019 nevykazuje

Kratkodobé zavazky k podnikiim s rozhodujicim vlivem:
- k31.12.2019 spolecnost neeviduje Zadné zdvazky k podnikiim s rozhodujicim vlivem

Zavazky vici podnikim ve skupiné v ramci ostatnich aktiv:
- k31.12. 2019 spolecnost nevykazuje Zadné zavazky vci podnikim ve skupiné v rdmci ostatnich aktiv

Zavazky neuvedené v ucetnictvi
Soudni spory:
- k31.12.2019 spolec¢nost neni Ucastnikem zddného soudniho sporu, jehoz rozhodnuti by mélo podstatny
dopad na spolec¢nost.

Ekologické zavazky:
- spolec¢nost nema

Zavazky spojené s vystavbou a pofizovanim dlouhodobého majetku (véetné financ¢niho):

- spolec¢nost nema k datu ucetni zavérky zadné vyznamné budouci zavazky z titulu vydaju na
dlouhodoby majetek plynoucich z uzavienych smluv

[42]



Rozpis sloucenych poloZek rozvahy a vysledovky podle § 4 vyhlasky:
- nebyly slouceny zadné polozky.

Soupis podminénych pravnich uc¢inkl vkladl do katastru nemovitosti:
- spole¢nost nema nezapsané nakupy nemovitosti do katastru.

3.7 Aktiva a pasiva v cizich ménach

2019 — nominalni ceny

PLN UsD GBP EUR Celkem

v tis. K¢
Poskytnuté zdlohy na DHM 0 0 0 0 0
Finanéni investice 0 0 0 0 0
Dlouhodobé pohledavky 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohleddavky 93 444 0 0 953172 24778
Penize 569 0 16 1397 39
Bankovni ucty 0 0 0 40233 1022
Poskytnuté zdlohy 0 0 0 0 0
Jiny kratkodoby fin. majetek 0 0 0 0 0
Prechodné ucty aktiv 0 0 0 0 0
Celkem 94 013 0 16 994 802 25 839
Dlouhodobé zavazky 0 0 0 0 0
Kratkodobé zdvazky 24 528 0 0 473 434 12 176
Prijaté zalohy 0 0 0 2218 56
Bankovni Uvéry 0 0 0 0 0
Pfechodné Gcty pasiv 0 0 0 0 0
Celkem 24 528 0 0 475 652 12 232
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3.8 Vynosy z bézné Cinnosti
Vynosy z bézné ¢innosti podle hlavnich ¢innosti

<. v roce 2018 v roce 2019
Cinnost . s
tis. K¢ tis. K¢
Trzby za prodej zbozi 2293 1368
Trzby za vlastni vyrobky 214 612 257 754
Trzby za prodej sluZeb 156 262 161792
Najemné 0 0
Vynosy celkem 373 167 420914

3.9 Ostatni naklady a vynosy

V ostatnich provoznich vynosech spolecnost vykazuje k 31. 12. 2019 zejména kovovy odpad, spotiebu povolenek
a pojistné plnéni ve vysi 2 442 tis. K¢, k 31. 12. 2018 vykazovala zejména preuctovani nakladd zhotoveni forem
a kovovy odpad ve vysi 1 884 tis. K¢.

Ostatni finanéni vynosy k 31. 12. 2019 tvofi zejména kurzové zisky ve vysi 717 tis. K¢, k 31. 12. 2018 vykazovala
zejména kurzové zisky ve vysi 1 109 tis. K.

V ostatnich provoznich ndkladech k 31. 12. 2019 v celkové vysi 2 240 tis. K¢ spole¢nost vykazuje predevsim
pojisténi, spotfebu povolenek a odpis pohledavek, k 31. 12. 2018 vykazovala zejména pojisténi, spotiebu

povolenek a odpis pohledavek ve vysi 2 067 tis. K¢.

Ostatni finan¢ni naklady k 31. 12. 2019 tvofi zejména kurzové ztraty a bankovni poplatky ve vysi 1 617 tis. K¢, k
31. 12. 2018 vykazovala zejména kurzové ztraty, bankovni poplatky a dary ve vysi 1 819 tis. K¢.

Celkové vydaje vynaloZené na vyvoj:
- navyzkum a vyvoj bylo v roce 2019 vynaloZzeno 810 tis. K¢.

Naklady na audity v roce 2019:
- ndklad na povinny U¢etni audit v roce 2019 ¢inil 60 tis. K.
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3.10 Transakce s osobami ve skupiné

Vynosy realizované se spfiznénymi osobami

Nasledujici tabulka shrnuje vynosy se spfiznénymi osobami za obdobi od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 v tis. K¢.

Spoleénost Vztah ke Zbozi | Vyrobky Sluzby Otstatnl F n- Celkem
spol. vynosy vynosy

TRINECKE ZELEZARNY, ovladajici
a.s. os. 0 0 159 228 665 0 159 893
MORAVIA STEEL a.s. spfiznénad

os. 45 84749 0 33 0 84 827
Strojirny a stavby spfiznénd
Tfinec, a.s. 0s. 0 286 0 0 0 286
Slévarny Tfinec, a.s. spfiznéna

os. 0 0 0 0 0 0
ZDB DRATOVNA a.s. spFiznéna

os. 0 2 0 0 0 2
Sroubéarna Kyjov s.r.o. spiiznéna

os. 0 0 0 0 0 0
BOHEMIA RINGS s.r.o. spfiznénd

0s. 0 80 0 10 0 90
VESUVIUS CESKA o
REPUBLIKA, a.s. spriznena

0s. 0 2 0 0 0 2

Nasledujici tabulka shrnuje vynosy se spfiznénymi osobami za obdobi od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018
Spolecnost Vztah ke Zbozi | Vyrobky Sluzby Ostatni | Fin. Celkem
spol. vynosy | vynosy

TRINECKE ovladajici
ZELEZARNY, a.s. os. 0 0| 153833 314 0 154 147
MORAVIA STEEL a.s. spfiznéna

0s. 28 82935 0 9 0 82972
Strojirny a stavby spfiznéna
Ttinec, a.s. 0s. 0 144 0 0 0 144
Slévarny Tfinec, a.s. spfiznéna

0s. 0 0 0 0 0 0
ZDB DRATOVNA a.s. spfiznéna

0s. 0 0 0 0 0 0
Sroubdrna Kyjov s.r.o. spfiznéna

0s. 0 38 0 58 0 96
VESUVIUS CESKA spriznéna
REPUBLIKA, a.s. 0s. 0 1 0 0 0 1
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Ndakupy realizované se spfiznénymi osobami
Ndasledujici tabulka shrnuje nakupy se spfiznénymi osobami za obdobi od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019

Y Vztah ke le Zasoby . Ostatni Fin.
Spolecnost maje . . Sluzby ) A Celkem
spol. tek vé.energie naklady naklady

TRINECKE ZELEZARNY, a.s. ovldd.os. 0 1792 5223 36 0 7051
MORAVIA STEEL a.s. spfiz.os. 0 0 0 0 0 0
ENERGETIKA TRINEC, a.s. spfiz.os. 0 19 047 1111 0 0 20158
Strojirny a stavby

Tfinec, a.s. spfiz.os. 0 1018 29374 0 0 30392
Slévarny Tfinec, a.s. spfiz.os. 0 658 0 0 0 658
Retézarna a.s. spfiz.os. 0 6 0 0 0 6
Doprava TZ, a.s spfiz.os. 0 698 76 0 0 774
Moravia Security, a.s. spfiz.os. 0 0 17 0 0 17
Ttinecké gastrosluzby, s.r.o. spfiz.os. 0 453 158 2537 0 3148
TRINECKA PROJEKCE, a.s. spfiz.os. | 110 0 35 0 0 145
TRISIA, a.s. spfiz.os. 0 0 107 0 0 107
Beskydska golfova a.s. spfiz.os 0 0 300 0 0 300
VESUVIUS CESKA

REPUBLIKA a.s. spfiz.os. 0 0 5 0 0 5
TRIALFA s.r.o. spfiz.os. 0 0 0 339 0 339
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Nasledujici tabulka shrnuje nakupy se spfiznénymi osobami za obdobi od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018

spoleénost Vztah ke DI. Zasoby Sluzby Ostatni Fin. Celkem
spol. majetek | vc.energie naklady naklady

TRINECKE
ZELEZARNY, a.s. ovldd.os. 69 1546 5018 39 0 6672
MORAVIA STEEL a.s. spfiz.os. 0 0 0 0 0 0
ENERGETIKA
TRINEC, a.s. spfiz.os. 0 15672 953 0 0 16 625
Strojirny a stavby
Tfinec, a.s. spfiz.os. 94 799 28 520 0 0 29413
Slévarny Tfinec, a.s. spfiz.os. 0 591 0 0 0 591
Retézarna a.s. spfiz.os. 0 0 0 0 0 0
Doprava TZ, a.s spfiz.os. 0 625 33 0 0 658
Moravia
Security, a.s. spfiz.os. 0 0 19 0 0 19
Ttinecké
gastrosluzby, s.r.o. spfiz.os. 0 394 5 2361 0 2760
TRINECKA
PROJEKCE, a.s. spfiz.os. 36 0 0 0 0 36
TRISIA, a.s. spfiz.os. 0 0 6 0 0 6
TRIALFA s.r.0. spfiz.os. 0 0 0 0 0 0
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3.11 Zaméstnanci, vedeni spolecnosti a statutarni organy

Osobni naklady a pocet zaméstnancu
Pramérny pocet zaméstnanct, ¢lenl vedeni a organl spolecnosti a osobni naklady za rok 2018 jsou nasledujici:

Soc.a Odmény
Mzdové clendm Ostatni Celkem
Poéet naklady Z(.j.ta‘vl' . organi naklady tis. K¢
pojisteni
spol.

Ridici pracovnici 29 30941 8759 0 0 39700
Ostatni zaméstnanci 167 50069 18025 0 1573 69667
Cizi zaméstnanci 0 0 0 0 0 0
Celkem 196 81010 26784 0 1573 109367

Pramérny pocet zaméstnanc(, ¢lenl vedeni a organl spolecnosti a osobni naklady za rok 2019 jsou nasledujici:

Soc.a Odmény
Mzdové 2drav. ¢lenim Ostatni Celkem
Pocet naklady ceviy s organl naklady tis. Ké
pojisteni
spol.

Ridici pracovnici 31 34270 9527 0 261 44058
Ostatni zaméstnanci 172 57697 20818 0 1405 79920
Cizi zaméstnanci 1 0 0 0 339 339
Celkem 204 91967 30345 0 2005 124317

Pocet zaméstnanct vychazi z prdmérného poctu zaméstnancd.

Poskytnuté zapuljcky, avéry ¢i ostatni plnéni spoleéniktim a ostatnim zaméstnancim

V roce 2019 mélo 10 zaméstnancl spolecnosti k dispozici osobni vozy s mozZnosti vyuZiti pro soukromé ucely.

3.12 Informace o srovnatelnosti vyznamnych tGdaja UZ oproti roku 2018

Spole¢nost z dlvodu srovnatelnosti Gdaju Ucetni zavérky za rok 2019 oproti roku 2018 neupravila ani ve

vysledovce ani v rozvaze za minulé Ucetni obdobi Zadné informace.

Informace o preméné spolecnosti

V roce 2019 k pfeménam nedoslo.

Rozvrzeni trzeb dle druhu ¢innosti v tis. K¢

Druh trzby 2018 2019 Rozdil
Trzby za zbozi 2293 1368 -925
Trzby za vyrobky 214 612 257 754 43 142
Trzby za sluzby 156 262 161 792 5530
Celkem 373 167 420914 47 747
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Rozvrieni trzeb podle zemépisného umisténi trhi v tis. K¢

Teritorium 2018 2019 Rozdil

-CR 289 592 323271 33679
-EU 81915 94 820 12 905
- ostatni Evropa 1660 2468 808
- ostatni svét 0 355 355
Celkem 373 167 420914 47 747

Prehled o penéznich tocich (cash flow)

Pro Ucely cash flow jsou za penéini prostiedky a penézni ekvivalenty povazovany penize v hotovosti véetné
cenin, penéini prostfedky na Gctu, kromé depozit s dobou splatnosti delSi nez tfi mésice, a kratkodoby likvidni
majetek, ktery je snadno a pohotové sménitelny za pfedem znamou castku penéznich prostfedkl a u tohoto
majetku se nepredpokladaji vyznamné zmény hodnoty v ¢ase.

Prehled o penéznich tocich za rok 2019 je obsazen v samostatné pfiloze.

Uddlosti, které nastaly po datu ucetni zavérky
Po datu Ucetni zavérky nenastaly Zadné vyznamné skutecnosti, které maji vliv na spravny obsah ucéetni zavérky.
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
pro spolecniky spole¢nosti
REFRASIL, s.r.0.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZzené Gcetni zavérky spolegnosti REFRASIL, s.r.0. (déle také ,Spole¢nost”) sestavené na
zakladé Ceskych acetnich predpist, kterd se skldadd z rozvahy k 31. 12. 2019, vykazu zisku a ztraty, piehledu o
zméndch vlastniho kapitalu a pfehledu o penéznich tocich za rok konéici 31. 12. 2019, a pfilohy této Géetni zavérky,
kterd obsahuje popis pouZitych podstatnych Géetnich metod a dalsi vysvétlujici informace. Udaje o Spoleénosti jsou

uvedeny v obecnych Udajich pfilohy této uéetni zavérky.

Podle naseho nazoru Ucetni zévérka poddvé vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spole¢nosti REFRASIL, s.r.o. k 31. 12.
2019 a nakladd a vynosh a vysledku jejiho hospodafeni a penéznich tokd za rok konéici 31. 12. 2019 v souladu
s ¢eskymi ucetnimi pfedpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zédkonem o auditorech a standardy Komory auditor& Ceské republiky pro audit,
kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA) pfipadné doplnéné a upravené souvisejicimi aplikaénimi
doloZkami. NaSe odpovédnost stanovena témito pfedpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za
audit Ucetni zavérky. V souladu se zékonem o auditorech a Etickym kodexem pFijatym Komorou auditorti Ceské
republiky jsme na Spole¢nosti nezavisli a splnili jsme i daldi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpist.
Domnivame se, Ze dlkazni informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostateény a vhodny zéklad pro vyjadreni
naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené ve vyrocni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zékona o auditorech informace uvedené ve vyroéni zpravé
mimo Gcetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovidaji jednatelé Spoleénosti.

Nas vyrok k ucetni zdvérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je vSak soucasti naSich povinnosti
souvisejicich s auditem Gcetni zdvérky seznameni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace
nejsou ve vyznamném (materidlnim) nesouladu s Gc¢etni zavérkou ¢i s nasimi znalostmi o Uéetni jednotce ziskanymi
bé&hem provddéni auditu nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné (materidlné) nespravné. Také
posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech vyznamnych (materidlnich) ohledech vypracovény v souladu s
pfislusnymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace splfiuji poZadavky préavnich
predpis na formaini ndleZitosti a postup vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj.
zda pfipadné nedodrZeni uvedenych pozadavkd by bylo zplsobilé ovlivnit Usudek &inény na zakladé ostatnich
informaci.

Na zdkladé provedenych postup(, do miry, jiZz dokdZeme posoudit, uvadime, ze
. ostatni informace, které popisuji skuteénosti, jeZ jsou téZ pfedmétem zobrazeni v Géetni zavérce, jsou ve
viech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s G¢etni zavérkou a

Tel . 558 448 222
finaud
Bankovnispojeni: 27-4610140287 7 010( www.finaugit-try

Zémecké ndmésti 17
otchodnim re

Ostravé oddil C, vlozka 11705 finaudit-1r

avsernamu auditorsky spale€nostis Eislam oprdvadni 100
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o ostatni informace byly vypracovény v souladu s pravnimi predpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkéi a povédomi o Spolegnosti, k nimz jsme dospéli pfi provadéni
auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materiaIni) vécné nesprévnosti. V ramci uvedenych postupt jsme
v obdrZenych ostatnich informacich zadné vyznamné (materidlni) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost jednatele a dozoréi rady Spoleénosti za uéetni zavérku

Jednatel Spolecnosti odpovida za sestaveni Géetni zévérky podévajici vérny a poctivy obraz v souladu s &eskymi
Uetnimi pfedpisy a za takovy vnitini kontrolni systém, ktery povaZuje za nezbytny pro sestaveni G&etni zavérky tak,
aby neobsahovala vyznamné (materidlni) nespravnosti zpsobené podvodem nebo chybou.

PFi sestavovani Gcetni zavérky je jednatel Spolegnosti povinen posoudit, zda je Spole¢nost schopna nepfetrité
trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze Uetni zavérky zaleZitosti tykajici se jejiho nepetrzitého trvani a
pouZiti pfedpokladu nepfetrZitého trvani pfi sestaveni U&etni zavérky, s vyjimkou pfipadd, kdy jednatel planuje
zrueni Spole¢nosti nebo ukonéeni jeji &innosti, resp. kdy nema jinou redlnou moznost nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem téetniho vykaznictvi ve Spole¢nosti odpovida dozoréi rada.
Odpovédnost auditora za audit uéetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, 7e G&etni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou (materiélni)
nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahujici nag vyrok. Pfiméfend mira
jistoty je velkd mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vy$e uvedenymi piedpisy ve
viech pfipadech v Gcetni zdvérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materiélni) nespravnost. Nespravnosti
mohou vznikat v dlsledku podvodi nebo chyb a povaZuji se za vyznamné (materidlni), pokud Ize redlné

pfedpokladat, Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uZivatelé ucetni
zévérky na jejim zakladé pfijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vy3e uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatfiovat b&hem celého auditu
odborny tsudek a zachovavat profesni skepticismus. Déle je nasi povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidlni) nespravnosti Géetni zavérky zplsobené podvodem
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostate¢né a vhodné
dikazni informace, abychom na jejich zékladé mohli vyjadfit vyrok. Riziko, e neodhalime vyznamnou
(materidlni) nespravnost, k niz doslo v dusledku podvodu, je vétsi nez riziko neodhaleni vyznamné (materidlni)
nespravnosti zplsobené chybou, protoZe soucasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), faldovéni,
Umyslna opomenuti, nepravdiva prohlaseni nebo obchézeni vnitfnich kontrol.

e Seznamit se s vnitinim kontrolnim systémem Spole¢nosti relevantnim pro audit v takovém rozsahu, abychom
mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadFit nazor
na ucinnost jejiho vnitiniho kontrolniho systému.

9283

m v Ostravé ocdil C, viozka 11705 DIc 60319283
pravadni 100 Bankovrispojeni: 27-4610140287 / 010(
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e Posoudit vhodnost poufZitych Gcetnich pravidel, pfiméfenost provedenych Géetnich odhad( a informace,
v této souvislosti jednatel Spole¢nosti uved| v pFiloze Géetni zavérky.

e  Posoudit vhodnost pouZiti pfedpokladu nepfetrzitého trvéni pfi sestaveni G&etni zavérky jednatelem a to, zda
s ohledem na shromdzdéné duikazni informace existuje vyznamna (materidlni) nejistota vyplyvajici z udalosti
nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost Spole&nosti nepFetrzité trvat. Jestlize dojdeme
k zavéru, Ze takova vyznamna (materidlni) nejistota existuje, je nadi povinnosti upozornit v nasi zpravé na
informace uvedené v této souvislosti v pfiloze G¢etni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostateéné,
vyjadfit modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti Spole¢nosti nepfetrzité trvat vychézeji z
dikaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci udélosti nebo podminky mohou
vést k tomu, Ze Spolecnost ztrati schopnost nepfetrzité trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah G&etni zavérky, véetné pfilohy, a déle to, zda Ucetni zavérka
zobrazuje podkladové transakce a uddlosti zplisobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat jednatele a dozor¢i radu mimo jiné o pldnovaném rozsahu a nacasovéni auditu a o
vyznamnych zjiSténich, ktera jsme v jeho pribéhu uéinili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatk( ve vnitfnim
kontrolnim systému.

Auditorska spole¢nost

Finaudit T¥inec, s.r.o.
738 01 Frydek-Mistek, Zamecké namésti 1263
opravnéni KACR ¢&is. 100

Jméno a prijmeni auditora, ktery jménem spolecnosti vypracoval zpravu

Ing. Lumir Ivanek
opravnéni KACR ¢&is. 2369

Datum zprdvy auditora

20. unora 2020

Tel.. 588 448 222
finaudit@finaudnt-trinec.cz
www.finaugit-t

nec cz
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Zprava o ¢innosti dozorci rady

Dozoréi rada pravidelné v pribéhu roku 2019 kontrolovala podnikatelské aktivity obchodni spolecnosti
REFRASIL, s.r.o., zda jsou uskutecfovany v souladu s platnou legislativou, spolec¢enskou smlouvou obchodni
spole¢nosti REFRASIL, s.r.o i rozhodnutimi jediného spolecnika pti vykonu valné hromady a usnesenimi dozorci
rady. V prabéhu roku 2019 byla dozorci rada pravidelné informovana jednateli o hospodarské situaci spolecnosti
a o plnéni podnikatelského programu.

Funkci ¢lena dozorci rady ukoncili k 30.6.2019 Ing. Libor Peterek a Ing. Miroslav Bruk, MBA.

Ke dni 1.7.2019 byli zvoleni ¢leny dozoréi rady Ing. Ceslav Marek a Ing. Marian Szotkowski. Pfedsedou dozor¢i
rady byl zvolen Ing. Milan Kotas Ph.D. MBA, mistoptfedsedou Ing. Ceslav Marek.

Na svém zasedani 28.11.2019 dozorci rada projednala hospodareni spole¢nosti za obdobi leden-fijen roku 2019,
progndzu hospodareni do konce roku 2019 a finan¢ni plan pro rok 2020.

Na zasedani DR dne 17.2.2020 prezkoumala dozor¢i rada Vyrocni zprdvu obchodni spolec¢nosti REFRASIL, s.r.o.
za rok 2019, jejiz soucasti je

- Ucetni zavérka spolecnosti za Gcetni obdobi roku 2019;

- zprdva o vztazich mezi propojenymi osobami za Uc¢etni obdobi roku 2019, u niZ konstatovala, Ze tato byla
zpracovana v souladu se zakonem ¢. 90/2012 Sb. a skuteénym stavem vztah( mezi obchodni spoleénosti
REFRASIL, s.r.o. a ovladajicimi osobami a mezi obchodni spolecnosti REFRASIL, s.r.o. a osobami
ovladanymi stejnou ovladajici osobou

a navrh jednatele na rozdéleni zisku vytvoreného v roce 2019 a ¢asti nerozdéleného zisku minulych let.

Dozordi rada konstatovala, Ze ndvrh na rozdéleni zisku neni v rozporu s ustanovenim § 161 odst. 4 zakona C.
90/2012 Sb., a souhlasi s navrhem jednatele na zpUsob rozdéleni zisku obchodni spole¢nosti REFRASIL, s.r.o. za
rok 2019 tak, ze Cisty zisk po zdanéni vytvoreny obchodni spolecnosti REFRASIL, s.r.o. vroce 2019 i
¢ast nerozdéleného zisku minulych let bude pfizndn jako podil na zisku jedinému spolecnikovi obchodni
spole¢nosti TRINECKE ZELEZARNY, a.s.

Dozordci rada pfijala usneseni, kterym doporucuje ucetni zavérku obchodni spole¢nosti REFRASIL, s.r.o. za rok
2019, jakoz i ndvrh jednatele na rozdéleni zisku vytvofeného za ucetni obdobi roku 2019, vletné casti
nerozdéleného zisku minulych let, ke schvaleni valné hromadé, to je jedinému spolecnikovi obchodni spole¢nosti
TRINECKE ZELEZARNY, a.s. pFi vykonu plsobnosti valné hromady.

V Tfinci dne 17.2.2020

-

e
/ )

Ing. Milan Kotas Ph.D. MBA
pfedseda dozor¢i rady
REFRASIL, s.r.o.
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ZPRAVA O VZTAZIiCH 2019

Nazev obchodni REFRASIL, s.r.o.

spolecnosti:

Sidlo: Primyslova 720, Konska, 739 61 Tfinec
Pravni forma: Spolecnost s ruéenim omezenym

ICO: 48395862

zapsana ve vloZce 6489 oddilu C, obchodniho rejstfiku vedeného
Krajskym soudem v Ostravé
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Tato zprava o vztazich mezi obchodni spolecnosti REFRASIL, s.r.o., se sidlem Priimyslova 720, Konska 739 61
Ttinec, ICO 48395862, zapsanou v oddilu C, vloZce 6489, obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem
v Ostravé (ddle jen ,Spole¢nost REFRASIL”), a ovladajicimi osobami a mezi Spolecnosti REFRASIL a osobami
ovladanymi stejnou ovladajici osobou je vypracovana v souladu s ustanovenim § 82 zakona ¢. 90/2012 Sb., o
obchodnich spolecnostech a druzstvech (dale jen ,,zakon o obchodnich korporacich”), za Gcetni obdobi 2019
(dale jen ,,uplynulé Gcetni obdobi“).

I. VYMEZENJi OVLADAJICICH A OVLADANYCH OSOB A STRUKTURA JEJICH VZTAHU

A. OVLADAJICi OSOBY

TRINECKE ZELEZARNY, a. s., se sidlem Priimyslovda 1000, Staré Mésto, 739 61 Tfinec,
ICO 18050646

Vztah:  Obchodnispole¢nost TRINECKE ZELEZARNY, a. s., byla v uplynulém Géetnim obdobi v postaveni
ovladajici osoby vici Spole¢nosti REFRASIL.

MORAVIA STEEL a.s. se sidlem Primyslova 1000, Staré Mésto, 739 61 Tfinec,
ICO 63474808

Vztah: Obchodni spole¢nost MORAVIA STEEL a.s. byla v uplynulém uUcetnim obdobi v postaveni
ovladajici osoby viici obchodni spole¢nosti TRINECKE ZELEZARNY, a. s.

FINITRADING, a.s., se sidlem ndm. Svobody 526, Lyzbice, 739 61 Tfinec,

ICO 61974692

Vztah: Obchodni spole¢nost FINITRADING, a.s., byla v uplynulém ucéetnim obdobi v postaveni ovladajici
osoby vici obchodni spolec¢nosti MORAVIA STEEL a.s.
Obchodni spole¢nost FINITRADING, a.s., zanikla dne 31.12.2019 v dUsledku fuze sloucenim s
obchodni spole¢nosti MORAVIA STEEL a.s. jako ndstupnickou spole¢nosti.

B. OSOBY OVLADANE STEJNOU OVLADAJICi OSOBOU

Moravskoslezsky kovosrot, a.s., se sidlem Bozkova 936/73, Pfivoz, 702 00 Ostrava,

ICO 26855097

M Steel Projects a.s. se sidlem Pramyslova 1000, Staré Mésto, 739 61 Trinec,
ICO 28602331

Barrandov Studio a.s. se sidlem Praha 5 - Hlubocepy, Kfizeneckého ndam. 322/5, PSC 152 00,
ICO 28172469

Beskydska golfova, a.s., se sidlem ¢.p. 415, 739 61 Ropice,
ICO 25352920
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MS - Slovensko s.r.o. se sidlem Namestie Ludovita Stura 2, Bratislava 811 02, Slovenska republika,
ICO 35900601

MORAVIA STEEL IBERIA, S.A., se sidlem Campo Grande, 35— 9. A, P-1700 Lisboa, Portugalsko

MORAVIA STEEL ITALIA s.r.l. se sidlem Corso Sempione 39, 20145 Milano, Itdlie

MORAVIA STEEL SLOVENIJA d.o.o0. se sidlem Valvazorjeva 14, 3000 Celje, Slovinsko

Moravia Steel Deutschland GmbH se sidlem Cliev 19, 51515 Kirten-Herweg, Némecko

MORAVIA STEEL UK LIMITED se sidlem 5 Bradwall Court, Bradwall Road, Sandbach, Cheshire, CW11 1
GE, Anglie

MORAVIA STEEL ISRAEL Ltd. se sidlem 23 Efal St., Petach Tikva 49 511, P.O.B. 3286 Israel

Moravia Steel Middle East FZCO se sidlem Jebel Ali Free Zone, Jafza 17, office # 325, P.O. Box: 263224,
Dubai, U.A.E.

"NEOMET" SPOtKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA se sidlem SWIETEJ ROZALII 10/12, 97-500
Radomsko, Polska republika

MORAVIA MINING PLC se sidlem Addis Ababa, Bole 03, 5/001 — 405 A, Ethiopia

Kovarna VIVA a.s. se sidlem Vavreckova 5333, 760 01 Zlin,
ICO 46978496

M Steel Projects, s.r.o., se sidlem Na Brane 8665/4, Zilina 010 01, Slovenskd republika, d¥ive Vojtecha
Tvrdého 793/21, Zilina 010 01, Slovenska republika
ICO 46685570

AHP HYDRAULIKA, a. s., se sidlem Vojtecha Tvrdého 793/21, Zilina 010 01, Slovenska republika,
ICO 31563104

MSProjects International s.r.o. se sidlem nam. Svobody 526, LyZbice, 739 61 Tfinec,
ICO 03587649

Barrandov Productions s.r.o. se sidlem Kfizeneckého namésti 322/5, Hlubocepy, 152 00 Praha 5,
ICO 25621025

FILMOVA NADACE se sidlem Kfizeneckého ndmésti 322/5, Hlubo&epy, 152 00 Praha 5,
ICO 27437213

[56]



Barrandov Studios Productions s.r.o. se sidlem Kfizeneckého namésti 322/5, Hlubocepy, 152 00

Praha 5,

ICO 03160378

- Obchodni spole¢nost byla v uplynulém ucéetnim obdobi ve vztahu ke Spole¢nosti REFRASIL osobou
ovladanou stejnou ovladajici osobou do dne 1.3.2019, kdy zanikla v dlsledku fuze sloucéenim s
obchodni spole¢nosti Barrandov Productions s.r.o. jako nastupnickou spoleénosti.

MSK Polska Sp.z o.0. ,,v likvidaci se sidlem BATALIONOW CHtOPSKICH 2,42-680 TARNOWSKIE GORY,
Polska republika

Hotel Golf Ropice a.s. se sidlem ¢.p. 415, 739 61 Ropice,
ICO 27844919

Moravia Steel Nepremicnine d.o.0. se sidlem Ljubljanska cesta 3A, 3000 Celje, Slovinsko

ALPER a.s. se sidlem Vrahovicka 4530, 796 01 Prostéjov,
ICO 27126226

SwissCentrum Engineering, s.r.o. v likvidaci, se sidlem Vrahovicka 4643, 796 01 Prostéjov,

ICO 63494957

ENERGETIKA TRINEC, a.s., se sidlem Primyslova 1024, Staré Mésto, 739 61 T¥inec,
ICO 47675896

Slévarny Tfinec, a.s., se sidlem Primyslova 1001, Staré Mésto, 739 61 Trinec,
ICO 25830716

T¥inecké gastrosluzby, s.r.o., se sidlem Priimyslova 1035, Staré Mésto, 739 61 Tfinec,

ICO 25838148

Doprava TZ, a.s., se sidlem T¥inec-Staré Mésto, Primyslova 1008, PSC 73965,
ICO 25398083

TRIALFA, s.r.0., se sidlem T¥inec - Kanada, ul. Miru 272, PSC 73965,
ICO 25839888

Retézarna a.s. se sidlem Polska 48, 790 81 Ceska Ves,

ICO 47672081

Retaze Slovakia, s.r.o., se sidlem NadraZnd 30, Skalica 909 01,

ICO 34143483, Slovensko
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JuBo Jesenik s. r. 0. se sidlem U Jatek 600/2, 790 01 Jesenik,
ICO 48391514

Retézarna servis s.r.o. se sidlem U Jatek 600/2, 790 01 Jesenik,
ICO 05644267

TRISIA, a.s., se sidlem ndm. Svobody 526, Lyzbice, 739 61 Trinec,
ICO 64610152

REFRASIL, s.r.o., se sidlem Prlimyslova 720, Konska, 739 61 Trinec,
ICO 48395862

VUHZ a.s. se sidlem &.p. 240, 739 51 Dobr3,
IO 27768953

MATERIALOVY A METALURGICKY VYZKUM s.r.0. se sidlem Pohrani¢ni 693/31, Vitkovice, 703
Ostrava,

ICO 25870807

Sroubarna Kyjov, spol. s r.o., se sidlem Jiraskova 987/50, 697 01 Kyjov,
ICO 42293588

Moravia Security, a.s., se sidlem Prlimyslova 725, Konskad, 739 61 Tfinec,

ICO 27835481

Security Morava, s.r.o., se sidlem Jiraskova 987/50, 697 01 Kyjov,
ICO 28346262

Strojirny a stavby Tfinec, a.s., se sidlem Primyslova 1038, Staré Mésto, 739 61 Trinec,

ICO 47674539

"METALURGIA" Spétka Akcyjna se sidlem ulica SWIETEJ ROZALII nr 10, lok. 12,
97-500 Radomsko, Polska republika

,»ZAMECZEK BLOGOCICE“ SPOLKA Z OGRANICZONA 0DPOWIEDZIALNO§CIA se sidlem ul. STEFANA
ZEROMSKIEGO 1, 43-400 Cieszyn, Polska republika
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»,D&D” Drétaru lpari és Kereskedelmi Zartkorlien Miikod6 Részvénytarsasag
se sidlem 3527 Miskolc, Sajdszigeti utca 4., Madarsko

TRINECKA PROJEKCE, a.s., se sidlem Miru 274, Kanada, 739 61 Tfinec,
IO 47677741

ZDB DRATOVNA a.s. se sidlem Jeremenkova 66, Pudlov, 735 51 Bohumin,
ICO 29400066

DALSELV DESIGN a.s. se sidlem Pohrani¢ni 693/31, Vitkovice, 703 00 Ostrava,

ICO 28262913

- Obchodni spole¢nost byla v uplynulém ucéetnim obdobi ve vztahu ke Spolecnosti REFRASIL osobou
ovladanou stejnou ovladajici osobou do dne 31.5.2019, kdy zanikla v disledku fuze slou¢enim s
obchodni spole¢nosti Strojirny a stavby Ttinec, a.s., jako nastupnickou spoleénosti.

HZP a.s. se sidlem Dolni 3137/100, 796 01 Prosté&jov,
ICO 26955342

SV servisni, s.r.0., se sidlem Dolni 3137/100, 796 01 Prostéjov,
ICO 60725974

IMOPRA s.r.o. se sidlem U Dvora 217, 687 51 Nivnice,
ICO 26277697

BOHEMIA RINGS s.r.o. se sidlem €.p. 10, 565 43 Zamrsk,
ICO 49685643

EKOSTROJIRENSTVI TRINEC, a.s., se sidlem Priimyslova 1038, Staré Mésto, 739 61 Tfinec

ICO 08730377
- Obchodni spolecnost byla v uplynulém ucetnim obdobi ve vztahu ke Spolec¢nosti REFRASIL osobou
ovladanou stejnou ovladajici osobou ode dne 1.12.2019.

Adresy sidel obchodnich spolec¢nosti podle této kapitoly I. jsou uvadény dle stavu ke dni 31.12.2019.

[59]



Il. ULOHA SPOLECNOSTI REFRASIL A ZPUSOB A PROSTREDKY OVLADANI

Spolecnost REFRASIL plsobi ve vztazich s osobami podle ¢asti I. této zpravy o vztazich jako vyrobni spolec¢nost,
jejiz hlavni ¢innosti je vyroba Zaruvzdornych vyrobka.

Spole¢nost REFRASIL je piimo ovlddana obchodni spole¢nosti TRINECKE ZELEZARNY, a. s. (déle jen ,Spole¢nost
TZ“).

Spoleénost TZ v uplynulém Géetnim obdobi uplatfiovala rozhoduijici vliv ve Spole¢nosti REFRASIL jako jeji jediny
spolecnik pti vykonu plsobnosti valné hromady Spole¢nosti REFRASIL.

IIl. PREHLED JEDNANI A SMLUV

Prehled jednani a vzajemnych smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a ovladajicimi osobami a mezi Spole¢nosti
REFRASIL a osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou:

a) Spolecnost REFRASIL v uplynulém ucéetnim obdobi neucinila Zddné jedndni na popud nebo v zajmu ovladajici
osoby nebo ji ovladanych osob, které se tykalo majetku ptesahujiciho 10 % vlastniho kapitdlu Spolecnosti
REFRASIL zjisténého podle ucetni zavérky za Gcetni obdobi 2018 ve smyslu § 82 odst. 2 pism. d) zdkona o
obchodnich korporacich.

b) Prehled smluv za uplynulé Ucetni obdobi mezi Spolecnosti REFRASIL a ovladajicimi osobami a mezi
Spolecnosti REFRASIL a osobami ovlddanymi stejnou ovlddajici osobou ve smyslu § 82 odst. 2 pism.
e) zdkona o obchodnich korporacich je uveden v nasledujicich ptilohach ke zpraveé o vztazich:

- Pfiloha €. 1.: MORAVIA STEEL a.s.

- Pfiloha €. 2.: Spole¢nost TZ

- Pfiloha €. 3.: Strojirny a stavby Tfinec, a.s.
- Pfiloha €. 4.: ENERGETIKA TRINEC, a.s.

- Pfiloha €. 5.: Slévarny Tfinec, a.s.

- Pfiloha &. 6.: Doprava TZ, a.s.

- Pfiloha €. 7.: Moravia Security, a.s.

- Priloha €. 8.: Tfinecké gastrosluzby, s.r.o.
- P¥iloha €. 9.: TRINECKA PROJEKCE, a.s.

- Priloha €. 10.: TRIALFA, s.r.o.

- Priloha €. 11.: TRISIA, a.s.

- Priloha €. 12.: Beskydska golfov3, a.s.
- PFiloha €. 13.: Retézérna a.s.

- P¥iloha €. 14.: ZDB DRATOVNA a.s.

- Pfiloha €. 15.: BOHEMIA RINGS s.r.o.
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c¢) Mezi Spolecnosti REFRASIL a ovlddajicimi osobami a mezi Spolecnosti REFRASIL a osobami ovladanymi
stejnou ovladajici osobou, jinymi nez jsou osoby uvedené pod pism. b) vyse, nebyly v uplynulém ucetnim
obdobi smlouvy ve smyslu § 82 odst. 2 pism. e) zdkona o obchodnich korporacich.

d) Tato zpréva o vztazich v jejich prilohach podava téz (i) zpravu o pripadnych vztazich s obchodni spole¢nosti
DALSELV DESIGN a.s., ktera zanikla dne 31.5.2019 v dUsledku fuze slou¢enim s obchodni spolecnosti Strojirny
a stavby Trinec, a.s., jako nastupnickou spolecnosti, (ii) zpravu o pripadnych vztazich s obchodni spole¢nosti
FINITRADING, a.s., kterd zanikla dne 31.12.2019 v dusledku fuze slouc¢enim s obchodni spolec¢nosti MORAVIA
STEEL a.s. jako nastupnickou spolecnosti, a (iii) zpravu o pripadnych vztazich s obchodni spolecnosti
Barrandov Studios Productions s.r.o., kterd zanikla dne 1.3.2019 v disledku fuze sloucenim s obchodni
spolecnosti Barrandov Productions s.r.o. jako nastupnickou spolecnosti.
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IV. ZHODNOCENI VZTAHU

V této zpravé o vztazich jsou uvadény vsechny vyznamné skutecnosti, které jsou ve smyslu § 82 zakona o
obchodnich korporacich naleZitostmi zpravy o vztazich, tykajici se vztah( mezi Spole¢nosti REFRASIL a osobami,

které ji ovladaji, a mezi Spole¢nosti REFRASIL a osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou.

PInéni a protiplnéni pfijata a poskytnuta Spolecnosti REFRASIL na zakladé smluv, které jsou uvedeny v pfilohach

k této zpravé o vztazich, byla poskytnuta za obvyklych obchodnich podminek.

Ceny sjednané mezi Spole¢nosti REFRASIL a ovladajicimi osobami a mezi Spole¢nosti REFRASIL a osobami
ovladdanymi stejnou ovladajici osobou se nelisi od cen, které by sjednaly nezavislé osoby; uroven obchodniho
rozpéti mezi Spolec¢nosti REFRASIL a ovladajicimi osobami a mezi Spole¢nosti REFRASIL a osobami ovladanymi

stejnou ovladajici osobou je v souladu s principem trzniho odstupu.

Spoleé¢nost REFRASIL povazuje vztahy s ovladajicimi osobami a osobami ovlddanymi stejnou ovladajici osobou
za vyhodné a Spolecnosti REFRASIL z nich neplynou rizika jind neZ obvykla trini rizika vyplyvajici z podnikani

v prislusnych odvétvich.

Spolecnosti REFRASIL ze vztah( s ovladajicimi osobami a osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou

nevznikla v uplynulém Gcetnim obdobi Zadna ujma.

V Tfinci dne 17.02.2020

—

"~

Ing. Miroslav Bruk, MBA

Jednatel
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Pfiloha ¢. 1
Pfehled smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a obchodni spole¢nosti

MORAVIA STEEL a.s.

1. Smlouvy, pro néz je urcujici poskytnuti véci anebo sluzeb Spolecnosti REFRASIL ve prospéch obchodni
spolecnosti MORAVIA STEEL a.s.

Objednavka ¢. 4101020157 ze dne 29.08.2018 — pracovni vyzdivky PM
Objednavka €. 4101045995 ze dne 02.01.2019 — Zaromateridl pro elektroocelarnu
Objednavka ¢. 4101046002 ze dne 02.01.2019 — zaromaterial pro vysoké pece
Objednavka ¢. 4101046004 ze dne 02.01.2019 — zaromaterial pro KKO-1S03
Objednavka ¢. 4101046009 ze dne 02.01.2019 — Zaromateridl pro valcovnu
Objednavka ¢. 4101046016 ze dne 02.01.2019 — Zaromaterial pro KKO-VO
Objednavka ¢. 4101046059 ze dne 02.01.2019 — Zaromateridl pro KKO-ONO1
Objednavka ¢. 4101046125 ze dne 02.01.2019 — Zaromateridl pro slévarnu Sedé lit.ll
Objednavka ¢. 4101046138 ze dne 02.01.2019 — Zaromateridl pro slévarnu Sedé lit.|

. Objednavka ¢. 4101046963 ze dne 20.12.2018 — struska RF65 1. kvartal 2019

. Objednavka ¢. 4101070356 ze dne 02.04.2019 — struska RF65 2. kvartal 2019

. Objednavka ¢. 4101072894 ze dne 15.04.2019 — zaromaterial pro koksovnu

. Objednavka ¢. 4101078323 ze dne 15.05.2019 — Zzaromaterial slévarnu oceli

. Objednavka ¢. 4101079690 ze dne 23.05.2019 — zaromaterial pro UT Bohumin

. Objednavka ¢. 4101087585 ze dne 27.06.2019 — struska RF65 3. kvartal 2019

. Objednavka ¢. 4101103308 ze dne 01.10.2019 — struska RF65 4. kvartal 2019

. Objednavka €. 4101112507 ze dne 05.11.2019 — vlozka izolacni

WO NOULRWNE
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Objednavky se vztahuji k Ramcové kupni smlouvé €. 001/52/13 ze dne 2.1.2013 na dodavky zaromateriald.
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Pfiloha ¢. 2

Piehled smluv mezi Spole¢nosti REFRASIL a Spoleénosti TZ

1. Smlouvy, pro néz je urcujici poskytnuti véci anebo sluzeb Spolecnosti REFRASIL ve prospéch
Spoleénosti TZ

2.

Objednavka ¢. 4501053750 ze dne 18.1.2019 k Rdmcové smlouvé ¢. 4600000400 ze dne 25.8.2008
- Osettovani a udrzovani vyzdivky pojizdnych misicl

Objednavka ¢. 4501053736 ze dne 18.1.2019 ke Smlouvé o dilo ¢. 498/4608001 ze dne 18.12.2007
— Vyzdivani a udrZovani mezipanvi

Objednavka ¢. 4501047692 ze dne 31.12.2018 — kovovy odpad 1/2019

Objednavka ¢. 4501057168 ze dne 31.01.2019 — kovovy odpad 2/2019

Objednavka ¢. 4501063796 ze dne 28.02.2019 — kovovy odpad 3/2019

Objednavka ¢. 4501070624 ze dne 01.04.2019 — kovovy odpad 4/2019

Objednavka ¢. 4501076867 ze dne 02.05.2019 — kovovy odpad 5/2019

Objednavka ¢. 4501082881 ze dne 30.05.2019 — kovovy odpad 6/2019

Objednavka ¢. 4501088493 ze dne 01.07.2019 — kovovy odpad 7/2019

. Objednavka ¢. 4501093853 ze dne 26.07.2019 — kovovy odpad 8/2019

. Objednavka ¢. 4501099779 ze dne 29.08.2019 — kovovy odpad 9/2019

. Objednavka ¢. 4501105977 ze dne 30.09.2019 — kovovy odpad 10/2019
. Objednavka ¢. 4501112269 ze dne 31.10.2019 — kovovy odpad 11/2019
. Objednavka ¢. 4501118291 ze dne 28.11.2019 — kovovy odpad 12/2019
. Objednavka ¢. 4501053265 ze dne 17.01.2019 — zkousky zZaromaterialQ
. Objednavka ¢. 4501053271 ze dne 17.01.2019 — zkousky ZaromaterialQ
. Objednavka ¢. 4501057131 ze dne 31.01.2019 — el. motory

Smlouvy, pro né? je uréujici poskytnuti véci anebo sluzeb Spoleénosti TZ ve prospéch Spoleénosti
REFRASIL

Nouwvs

©

10.
11.
12.
13.
14.
15.

Smlouva o najmu zn. RVj 6/1/500 ze dne 14.1.1994 — ndjem budov, pozemku

Smlouva o najmu nebytovych prostor zn. PJ VI/1/1084 ze dne 22.9.2004 — najem v socidlni budové
u Drobného kolejiva

Smlouva o ndjmu nebytovych prostor zn. PJ VI/1/1121 ze dne 31.5.2006 — najem prostoru na
provoze VO

Smlouva ze dne 29.9.2003 — sprava Cipovych karet

Smlouva o poskytovani sluzeb ¢. PJV/6/222/Refr ze dne 2.1.2004

Ramcova kupni smlouva cislo 7 ze dne 17.1.2008 — dodavka materialu ze skladu VYn

Smlouva o zabezpedeni sluzeb osobni hygieny ¢. PB/21/2016 ze dne 1.3.2016 — uzivani Saten a
Satnich skrinék

Kupni smlouva ¢. 1000077178 ze dne 3.1.2019 — dodavka zavazi

Smlouva o dilo ¢. 16/2019/MOO ze dne 9.1.2019 — pfevzeti a odstranéni maloobjemovych odpadd
Objednavka ¢. 03/2019/60 ze dne 7.12.2018 — kontrola a opravy hasicich pfistroj

Objednavka ¢. 03/2019/61 ze dne 7.12.2018 — nakup materialu PO

Objednavka ¢. 03/2019/119 ze dne 3.1.2019 — odesilani korespondence

Objednavka ¢. 03/2017/118 ze dne 3.1.2019- odbér ¢asopisu TFinecky hutnik

Smlouva o spoluuZivéni vle¢ky TZ a.s. a zajistovani draini dopravy na vleéce ze dne 30.6.1999
Smlouva ¢. PJ V/6/398Cu/Lda ze dne 1.1.2005 - skladovani a poskytovani sluzeb rozvozu materialu
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16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Kupni smlouva ¢. 1100000837 ze dne 18.1.2019 — dodavky valc. materidlu

Objednavka ¢. 03/2018/116 ze dne 5.11.2018 — denni tisk, ¢asopisy

Objednavka ¢. 03/2019/125 ze dne 6.2.2019 — zpracovani mésicnich prehledl ¢erpani energii
Objednavka ¢. 03/2019/124 ze dne 1.1.2019 - vazeni silni¢nich vozidel

Objednavka ¢. 03/2019/25 ze dne 3.12.2018 — kontrola docasné praceneschop.zam.
Objednavka ¢. 03/2019/11 ze dne 3.12.2018 — kalibrace MaR a fidicich systém(

Objednavka ¢. 03/2019/12 ze dne 3.12.2018 ke Smlouvé o poskytovani telekomunikacnich sluzeb
Cislo ts/084 ze dne 1.4.1998

Objednavka ¢. 03/2018/118 ze dne 13.11.2018 — vyuzivani SW EviNor - normy

Kupni smlouva ¢. 10 0007 6411 ze dne 3.1.2019 — pouzité Soupdtkové desky

Objednavka ¢. 03/2019/36 ze dne 3.12.2018 — tribotechnické sluzby

Objednavka ¢. 03/2019/120 ze dne 15.1.2019 — inzerce v Tfineckém hutniku

Objednavka ¢. 05/2019/150 ze dne 10.6.2019 — doprava Luhacovice

Objednavka ¢. 06/2019/41 ze dne 4.5.2019 — vstupenky Hutnicky den

Objednavka ¢. 06/2019/133 ze dne 19.12.2019 — denni tisk, Casopisy

Objednavka ¢. 03/2019/32 ze dne 3.12.2018 — doprava dispecin.vozidly

Objednavka ¢. 03/2019/9 ze dne 3.12.2018 — sluzby a servis PC
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Pfiloha ¢. 3
Pfehled smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a obchodni spole¢nosti

Strojirny a stavby Tfinec, a.s.

1. Smlouvy, pro néz je urcujici poskytnuti véci anebo sluzeb Spolecnosti REFRASIL ve prospéch obchodni
spolecnosti Strojirny a stavby T¥inec, a.s.

Objedndvka €. 4501091168 ze dne 12.07.2019 — tvarnice, tmel
Objedndvka ¢. 4501093472 ze dne 24.07.2019 — Zarobeton BH45L
Objedndvka ¢. 4501098895 ze dne 23.08.2019 — tvarnice
Objedndvka ¢. 4501098896 ze dne 23.08.2019 — tvarnice
Objedndvka ¢. 4501107244 ze dne 04.10.2019 — zZarobeton BI15Tr
Objedndvka ¢. 4501121740 ze dne 12.12.2019 — zZarobeton BI10Tr

ok wneE

2. Smlouvy, pro néz je urcujici poskytnuti véci anebo sluzeb obchodni spole¢nosti Strojirny a stavby
T¥inec, a.s. ve prospéch Spole¢nosti REFRASIL

Objednavka ¢. 03/2018/1 ze dne 31.12.2017 — vyména el.motoru
Objednavka ¢. 02/2018/164 ze dne 20.11.2018 — loZisko MISCHEL
Objednavka ¢.02/2018/191 ze dne 13.12.2018 — matice
Objednavka ¢. 03/2019/2 ze dne 3.12.2018 — opravy el.motor(
Objednavka ¢. 03/2019/20 ze dne 3.12.2018 — opravy vyrobniho zafizeni
Objednavka ¢. 03/2019/21 ze dne 3.12.2018 — prace dopravnimi prostiedky
Objednavka ¢. 03/2019/27 ze dne 3.12.2018 — opravy,zhotov.hydraul.a primysl.hadic
Objednavka ¢. 03/2019/4 ze dne 3.12.2018 — kalibrace méfidel
Objednavka ¢. 03/2019/44 ze dne 3.12.2018 — klempitské, pokryvacské a izol.prace
. Objednavka ¢. 03/2019/49 ze dne 3.12.2018 — leSenarské prace
. Objednavka ¢. 03/2019/53 ze dne 7.12.2018 — vyroba ND
. Objednévka ¢. 03/2019/62 ze dne 31.12.2018 — revize, Udrzba, kalibrace vah
. Objednévka ¢. 03/2019/113 ze dne 17.12.2018 — reprografické sluzby
. Objednévka ¢. 05/2019/19 ze dne 8.1.2019 — prevozy struskotvornych pfisad
. Objednavka ¢. 03/2019/52 ze dne 13.1.2019 — opravy v Upravné,dilné OK, nastrojarné
. Objednavka ¢. 02/2019/9 ze dne 15.1.2019 - Sroub
. Objednavka ¢. 06/2019/2 ze dne 17.1.2019 — ptiprava mezipanvi pro ZPO
. Objednavka ¢. 02/2019/40 ze dne 13.3.2019 — pouzdro
. Objednavka ¢. 02/2019/59 ze dne 17.4.2019 — formovaci ram
. Objednavka ¢. 02/2019/65 ze dne 25.4.2019 — pancér
. Objednavka ¢. 02/2019/68 ze dne 30.4.2019 — vnéjsi mleci kruh
. Objednavka ¢. 02/2019/103 ze dne 18.6.2019 — obklady stiraciho noze
. Objednavka ¢. 03/2019/130 ze dne 20.6.2019 — oprava lanovych a fetéz. zvedaki
. Objednavka ¢. 03/2019/157 ze dne 30.8.2019 — vstupni hfidel
. Objednavka ¢. 02/2019/169 ze dne 11.9.2019 - dvoudilné pouzdro
. Objednévka €. 02/2019/170 ze dne 11.9.2019 — renovace loziskového krouzku
. Objednavka €. 02/2019/174 ze dne 17.9.2019 — renovace loZiska
. Objednavka €. 02/2019/179 ze dne 23.9.2019 — oprava Zel.pfejezdd
. Objednavka ¢. 02/2019/198 ze dne 23.10.2019 — ozubené kolo
. Objednavka €. 02/2019/199 ze dne 23.10.2018 — loziskovy krouzek
. Objednévka €. 02/2019/211 ze dne 31.10.2019 — $nekové michadlo
. Objednévka ¢. 02/2019/218 ze dne 13.11.2019 — rameno
. Objednévka €. 02/2019/219 ze dne 13.11.2019 — pancéf

WooNOULRWNE
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Pfiloha ¢. 4

Pfehled smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a obchodni spole¢nosti

ENERGETIKA TRINEC, a.s.

1. Smlouvy, pro néz je uréujici poskytnuti véci anebo sluzeb obchodni spole¢nosti ENERGETIKA TRINEC,
a.s. ve prospéch Spolecnosti REFRASIL

1.

w

Smlouva ¢. 238/2015 ze dne 16.2.2015 ve znéni dodatku ¢.1 ze dne 31.3.2016 o dodavce tepelné
energie

Smlouva ¢. 235/2015/D ze dne 16.2.2015 o sdruzenych sluzbach dodavky elektriny

Smlouva ¢. 246/2017 ze dne 30.12.2016 o sdruzenych sluzbach dodavky zemniho plynu

Kupni smlouva €. 12/2015 ze dne 16.2.2015 ve znéni dodatku €. 1 ze dne 31.10.2019 na dodavku a
odbér energii (primyslova, pitnd, koupelenska voda, sto¢né, stlaceny vzduch, vysokopecni, koksovy
plyn, distribuce plynd, podil na provozu KCOV)
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Pfiloha €. 5
Pfehled smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a obchodni spole¢nosti

Slévarny Ttinec, a.s.

1. Smlouvy, pro néz je urcujici poskytnuti véci anebo sluzeb obchodni spolecnosti Slévarny Tfinec, a.s. ve
prospéch Spolecnosti REFRASIL

Kupni smlouva ¢. 8/42/62062 ze dne 17.12.2018 k obj. ¢. 02/2018/170 — lopatka
Kupni smlouva ¢. 9/46/62073 ze dne 04.04.2019 k obj. ¢. 02/2019/38 — pouzdro
Kupni smlouva ¢. 9/42/32103 ze dne 17.04.2019 k obj. ¢. 02/2019/28 — segment
Kupni smlouva ¢. 9/46/62075 ze dne 17.04.2019 k obj. ¢. 02/2019/45 — pouzdro
Kupni smlouva ¢. 9/42/62077 ze dne 11.06.2019 k obj. ¢. 02/2019/78 — dil trychtyre
Objednavka ¢. 02/2019/98 ze dne 07.06.2019 — plast béhounu

Objednavka ¢. 02/2019/153 ze dne 30.08.2019 — shrnovad

Objednavka ¢. 02/2019/154 ze dne 30.08.2019 — Skrabak

Objednavka ¢. 02/2019/177 ze dne 23.09.2019 — plasté

10 Objednavka ¢. 02/2019/178 ze dne 30.08.2019 - segment

LN A WNRE
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Priloha €. 6
Pfehled smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a obchodni spole¢nosti

Doprava TZ, a.s.

1. Smlouvy, pro né% je urcujici poskytnuti véci anebo sluzeb obchodni spoleénosti Doprava TZ, a.s. ve
prospéch Spolecnosti REFRASIL

1. Objednévka ¢. 03/2019/59 ke Smlouva o prepravé véci ¢. 01/004/2006 ze dne 30.12.2005 —
poskytovani sluzeb silni¢nimi nakladnimi vozidly
2. Objednavka ¢. 03/2019/79 ze dne 11.12.2018 — pohonné hmoty - nafta

[69]



Pfiloha €. 7
Pfehled smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a obchodni spole¢nosti

Moravia Security, a.s.

1. Smlouvy, pro néi je urcujici poskytnuti véci anebo sluzeb obchodni spolecnosti Moravia Security, a.s.
ve prospéch Spolecnosti REFRASIL

1. Smlouva ¢. E2008/0310/1053 ze dne 4.4.2008 — poskytovani bezpeénostnich sluzeb
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Priloha ¢. 8
Pfehled smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a obchodni spole¢nosti

Ttinecké gastrosluzby, s.r.o.

1. Smlouvy, pro néz je urcujici poskytnuti véci anebo sluzeb obchodni spolecnosti Tfinecké gastrosluzby,
s.r.o. ve prospéch Spolecnosti REFRASIL

1. Smlouva o poskytovani stravovacich sluzeb ze dne 1.11.1999 — poskytovani stravovacich sluzeb
pro zaméstnance REFRASIL, s.r.o.
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Pfiloha €. 9
Pfehled smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a obchodni spole¢nosti

TRINECKA PROJEKCE, a.s

1. Smlouvy, pro néz je uréujici poskytnuti véci anebo sluzeb obchodni spole¢nosti TRINECKA PROJEKCE,
a.s. ve prospéch Spolecnosti REFRASIL

1. Objednévka ¢. 06/2019/18 ze dne 19.3.2019 — vykresova dokumentace — pfistup k tFidici
Mogensen

2. Objednavka ¢. 06/2019/30 ze dne 25.4.2019 — studie k posouzeni vhodnosti umisténi regulaéni
klapky

3. Objednavka ¢. 06/2019/48 ze dne 27.5.2019 — dokumentace — instalace nového kladkostroje

4. Objednavka ¢. 06/2019/55 ze dne 7.6.2019 — projektova dokumentace — radiové ovladani
lanovych dopravnikd ¢. 2 a 3

5. Objednavka ¢. 06/2019/84 ze dne 15.8.2019 — projektova dokumentace elektro — instalace
kladkostroje

6. Objednavka ¢. 06/2019/138 ze dne 5.12.2019 — projektova dokumentace — skuteény stav
rozvadéce R1 tunelové pece
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Priloha €. 10
Pfehled smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a obchodni spole¢nosti

TRIALFA, s.r.o.

1. Smlouvy, pro néz je urcujici poskytnuti véci anebo sluzeb obchodni spolecnosti TRIALFA, s.r.o. ve
prospéch Spolecnosti REFRASIL

1. Objednévka ¢. 06/2019/120 ze dne 23.10.2019 k Rdmcové dohodé o doc¢asném pridélovani
zaméstnanc( agentury prace ze dne 14.10.2019
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Priloha ¢. 11
Pfehled smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a obchodni spole¢nosti

TRISIA, a.s.

1. Smlouvy, pro néz je urcujici poskytnuti véci anebo sluzeb obchodni spolecnosti TRISIA, a.s. ve prospéch
Spolecnosti REFRASIL

1. Objednévka ¢. 06/2018/80 dne 20.8.2018— pronajem spolecenského salu
2. Objednavka ze dne 23.10.2019 — skoleni DPH v roce 2019
3. Objednavka ¢. 06/2019/71 ze dne 8.7.2019 — skoleni Mistr budouci prosperity
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Priloha €. 12
Pfehled smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a obchodni spole¢nosti

Beskydska golfov3, a.s.

1. Smlouvy, pro néi je urcujici poskytnuti véci anebo sluzeb obchodni spolecnosti Beskydska golfovj, a.s.
ve prospéch Spolecnosti REFRASIL

1. Smlouva o reklamé ze dne 28.3.2019
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Priloha ¢. 13
Pfehled smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a obchodni spole¢nosti

Retézarna a.s.

1. Smlouvy, pro néz je uréujici poskytnuti véci anebo sluzeb obchodni spoleénosti Retézarna a.s. ve
prospéch Spolecnosti REFRASIL

1. Objednavka ¢.02/2019/102 ze dne 18.6.2019- fetéz vazaci
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Pfiloha ¢. 14

Pfehled smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a obchodni spole¢nosti

ZDB DRATOVNA a.s.

1. Smlouvy, pro néz je urcujici poskytnuti véci anebo sluzeb Spolecnosti REFRASIL ve prospéch obchodni
spole¢nosti ZDB DRATOVNA a.s.

1. Objedndavka ¢. 4501095077 ze dne 5.8.2019 — Zarobeton BI10Tr
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Pfiloha ¢. 15

Pfehled smluv mezi Spolecnosti REFRASIL a obchodni spole¢nosti

BOHEMIA RINGS s.r.o.

1. Smlouvy, pro néz je urcujici poskytnuti véci anebo sluzeb Spolecnosti REFRASIL ve prospéch obchodni
spolec¢nosti BOHEMIA RINGS s.r.o.

1. Objednavka ¢. IMS016874 ze dne 15.3.2019 — zhotoveni formy
2. Objednavka ¢. IMS017049 ze dne 8.4.2019 — monolity BOH1 BM50L
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REFRASIL, s.r.o.

Pramyslova 720, Konska, 739 61 Trinec
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